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Gmina Wieleń silna aktywnością
swoich mieszkańców
Czas dobrych inwestycji

Dziś Wieleń to uporządkowana i nowoczesna gmina. 
Przyszłość – to kontynuacja i doskonalenie już ukierunkowanych działań

- Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk
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NA DOBRY POCZĄTEK

DRODZY MIESZKAŃCY!
	 - Dzisiaj wszystkie obszary są już uporządkowane, ale jestem 
świadoma tego, że w każdym jest jeszcze bardzo dużo do zrobie-
nia. Na ten moment realizowanych jest wiele przedsięwzięć i ko-
lejna kadencja, to przede wszystkim kontynuacja rozpoczętych 
zadań. Dla mieszkańców działania w celu poprawy jakości zy-
cia, dla przedsiębiorców tworzenie coraz lepszych warunków do 
rozwoju gospodarczego. Ja deklaruję, że przez kolejne lata jestem 
gotowa pracować z tak wielkim zaangażowaniem jak do tej pory.

	 Przekazuję w Państwa ręce ostatni już w tej kadencji numer biu-
letynu Nasz Samorząd., który jest jednocześnie podsumowaniem  
wspólnej czteroletniej drogi do rozwoju naszej gminy. Przez kolejne 
lata przekazywaliśmy Państwu na bieżąco najważniejsze informacje 
z pracy urzędu oraz jednostek samorządowych. Biuletyn był jednym 
z narzędzi komunikowania się z mieszkańcami - ale nie jedynym. 
Nasi Mieszkańcy mieli również do dyspozycji aktualizowaną na bie-
żąco stronę internetową czy profil 
fb. Informacje przekazywane były 
również za pośrednictwem prasy 
ponadlokalnej.  Dla mnie jednak 
najważniejszą formą komunikowa-
nia się z mieszkańcami były kon-
takty bezpośrednie, podczas orga-
nizowanych systematycznie zebrań 
wiejskich i osiedlowych oraz udział 
w organizowanych wspólnie uro-
czystościach.   
	 Podsumowując czteroletnią 
pracę zadaję sobie pytanie, czy 
to właśnie ludzie są największym 
kapitałem Gminy Wieleń i myślę, 
że tak właśnie jest.  Gmina Wie-
leń jest zdecydowanie silna ak-
tywnością swoich mieszkańców. 
Z każdym rokiem współpraca pomiędzy różnymi środowiskami 
wzmacniała się, co już dzisiaj przynosi wymierne efekty. 
	 Program wyborczy zaproponowany przeze mnie 4 lata temu 
określił konkretne kierunki rozwoju naszej gminy. Z pewnością 
udało się ten mijający czas wykorzystać maksymalnie na realiza-
cję inwestycji i przedsięwzięć społecznych na miarę możliwości 
finansowych. Czas mija szybko, a od momentu podjęcia decyzji 
o realizacji inwestycji do uzyskania wymaganego pozwolenia na 
budowę mijają najczęściej 2- 3 lata. Z pewnością, dzięki ogromne-
mu zaangażowaniu całego zespołu udało się zrealizować więcej niż 
zakładaliśmy, co bardzo cieszy. Jednak zawsze jest jakiś niedosyt, 
gdyż mam świadomość tego, jak wielka jest ilość potrzeb i zadań 
do wykonania. Obecnie w przygotowaniu są projekty i wnioski na 
dofinansowanie kolejnych inwestycji.
	 Warto jednak mówić o tym co zrealizowano. Aby mówić o suk-
cesach trzeba wspomnieć jaka prowadziła do nich droga, począw-

szy od analiz finansowych przez audyty, uporządkowanie budżetu 
i racjonalizację wydatków we wszystkich jednostkach gminy, bu-
dowanie przy bardzo szerokich konsultacjach społecznych doku-
mentów strategicznych, przygotowanie dokumentacji technicznej 
planowanych inwestycji, pozyskanie środków zewnętrznych na 
część inwestycji, po realizację kolejnych zadań.
	 Tak działając, zbudowaliśmy strategię o konkretnych kierun-
kach rozwoju w każdej sferze i sprawny system zarządzania cało-
ścią. Dzisiaj z dumą mogę powiedzieć, że mimo bardzo trudnej sy-
tuacji we wszystkich obszarach występuje oczekiwany rozwój i jest 
to zasługa bardzo dużej grupy ludzi pracujących na ten sukces, 
zarówno zawodowo jak i tych, którzy współpracowali w różnych 
obszarach społecznie.
	 Z pewnością największym wyzwaniem, z jakim przyszło się 
zmierzyć po objęciu stanowiska burmistrza, było rekordowo duże 
zadłużenie gminy. Zadłużenie spłacane jest zgodnie z przyjętym 

przez poprzednią Radę Miejską 
harmonogramem spłat rozpi-
sanym do 2028 roku. Nie widzę 
możliwości ani potrzeby przyspie-
szania spłat, gdyż okres w którym 
jeszcze pojawiają się możliwości 
pozyskania funduszy zewnętrz-
nych na inwestycje i działania 
społeczne wymaga również za-
angażowania środków własnych, 
które dzięki szczegółowym ana-
lizom i racjonalizacji wydatków 
bieżących udało się wygenerować 
na rozwój gminy.
	 Mimo pewnych ograniczeń 
wynikających z konieczności 
spłacania wspomnianego zadłu-
żenia, gmina nie zrezygnowała 

z realizacji różnego rodzaju zadań inwestycyjnych. Każda plano-
wana inwestycja była przemyślana – odpowiadająca na pytanie 
dla kogo? Co w pierwszej kolejności? Jaką funkcję ma pełnić i jak 
ma być wykorzystywana ? Tylko tak zaplanowane inwestycje mają 
szanse na dofinansowanie i pomyślną realizację. 
	 Restrukturyzacja Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz stopniowe wdrażanie zaleceń przeprowadzonego 
w spółce audytu to wyzwanie zarówno dla kierownictwa urzędu 
jak i tych jednostek. W ciągu dwóch lat przygotowano dokumen-
tację i przeprowadzono modernizację hydroforni, która obecnie 
funkcjonuje jako stacja uzdatniania wody. Dzisiaj ten etap już zo-
stał zakończony i przeprowadzono kompleksowe badania wody na 
wyjściu ze stacji, których wyniki są bardzo dobre. Niestety czeka 
nas jeszcze najtrudniejszy etap czyszczenia sieci wodociągowej 
i przykanalików, co sukcesywnie będzie w najbliższym czasie re-
alizowane.

Urząd Burmistrza to dla mnie służba.
Podejmując decyzję o kandydowaniu zapoznałam się 
z sytuacją gminy i miałam świadomość tego, że po wy-
granych wyborach czeka mnie pokonanie bardzo wielu 
trudności. Byłam na to przygotowana, ale muszę pod-
kreślić, że po szczegółowych analizach i otwarciu budże-
tu gminy wiedziałam już, że najważniejszą rzeczą jest 
zbudowanie bardzo silnego i merytorycznego zespołu 
ludzi, którzy będą gotowi razem ze mną na ciężką i bar-
dzo dynamiczną pracę. Dzisiaj zarówno w urzędzie jak 
i w jednostkach gminnych ta praca tak właśnie jest re-
alizowana. W momencie, w którym podejmuje się tak 
odpowiedzialnej funkcji nie ma miejsca na wątpliwości, 
wtedy już trzeba siły, zaparcia do pracy i wiary w to, że 
nie ma rzeczy niemożliwych. 
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	 W bieżącym roku otrzymaliśmy dwa ogólnopolskie prestiżowe 
wyróżnienia, przyznawane przez kapitułę w Warszawie - Przyja-
zny Urząd oraz Wzorowa Jakość. To dowód na to, że staramy się 
pracować na najwyższym poziomie. Ogólnopolskie wyróżnienie 
“Inwestor na medal” w konkursie “Budowniczy Polskiego Sportu” 
wręczono gminie w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego 
w Warszawie. Do tej prestiżowej nagrody za nowowybudowaną 
halę sportowo – widowiskową w Wieleniu Gminę Wieleń zgłosił 
Urząd Marszałkowski w Poznaniu. 
	 Warunkiem sprawnej realizacji zaplanowanych zadań była 
dobra współpraca burmistrza z Radą Miejską i o merytoryczną 
współpracę starałam się dbać w sposób szczególny. Nie zawsze się 
we wszystkim w stu procentach zgadzaliśmy, ale zawsze szukali-
śmy kompromisu i po trudnych czasem dyskusjach, dochodzili-
śmy do jak najlepszych rozwiązań. Dziś mogę tylko bardzo po-
dziękować naszym radnym, za mądre decyzje i zaufanie, którym 
mnie obdarzyli. To dzięki temu nie marnowaliśmy czasu na puste 
i bezowocne dyskusje, a wykorzystywaliśmy go na budowanie re-
lacji i pracę na rzecz rozwoju naszej gminy. 
	 Jak wiadomo, nie byłoby wielu inwestycji bez pozyskania środ-
ków zewnętrznych. W mijającej kadencji gmina Wieleń złożyła 
w tym celu aż 60 wniosków w różnych konkursach, z czego nie-
mało, bo ok. 30 projektów uzyskało dofinansowanie, a część czeka 
jeszcze na weryfikację. Śmiało można powiedzieć, że jest to duży 
sukces zarówno samorządu, jak i całej gminnej społeczności. Bez 
środków zewnętrznych gmina skazana byłaby na stagnację.
	 Aby nie blokować jednocześnie ciągle rosnącego zaangażowa-
nia naszych mieszkańców w działania społeczne rozpoczęliśmy 
walkę o każdą pozyskaną złotówkę, zarówno na większe inwe-
stycje ale też na działania 
społeczne.  Dofinanso-
wanie otrzymaliśmy min. 
na budowę hali, budowę 
wodociągu w Hamrzysku 
i Białej wraz z moderni-
zacją hydroforni w Rosku, 
modernizację hydroforni 
w Wieleniu, budowę tar-
gowiska w Wieleniu, ter-
momodernizację Szkoły 
Podstawowej w Rosku oraz Przedszkola w Wieleniu, zakupu profe-
sjonalnego wyposażenia magazynu przeciwpowodziowego, budo-
wę dróg z funduszu budowy dróg dojazdowych do pól w Miałach 
i w Dębogórze oraz obecnie I etapem budowy drogi w Mariano-
wie, czy budowę scateparku w Wieleniu. W związku z tym, że nie-
które programy skierowane były wyłącznie do stowarzyszeń, cza-
sem ze stuprocentowym dofinansowaniem pomagaliśmy naszym 
organizacjom w przygotowaniu oraz realizacji wniosków min 
budowa szatni przy boisku w Gulczu czy zakup mobilnej izby pa-
mięci. Na utworzenie Centrum Integracji Społecznej pozyskaliśmy 
prawie 600 tys. Pieniądze przeznaczone zostały na modernizację 
pomieszczeń oraz wyposażenie w sprzęt. Ogłoszona już została 
lista na dofinasowanie remontów sal wiejskich i tu otrzymaliśmy 
dofinansowanie na sale w Folsztynie oraz we Wrzeszczynie. Obec-
nie realizowane są dwa duże projekty społeczne – w oświacie i po-
mocy społecznej, w sumie na prawie 4 mln. Sięgaliśmy również po 
wiele drobniejszych dofinansowań do Lokalnej Grupy Działania, 
Urzędu Marszałkowskiego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i in. jednostek. Projekty dotyczyły m.in. zakupu sprzę-
tu i drzew miododajnych dla koła pszczelarskiego, budowy miejsc 
rekreacyjnych z Programów Odnowy Wsi, placów zabaw czy si-
łowni pod chmurką. Obecnie z ponad 400 tysięcznym dofinanso-
waniem wdrażamy również projekt e-urząd, który pozwoli na bar-

dzo nowoczesną i profesjonalną obsługę 
naszych klientów. 
Co jeszcze przed nami?
	 Gmina ubiega się także między in-
nymi o wsparcie finansowe na realiza-
cję jakże ambitnego zadania, jakim bez 

wątpienia jest Lokalny Program Rewitalizacji, obejmujący m.in. 
bulwary  nadnoteckie, targowisko wraz z zagospodarowaniem 
Nowego Miasta, teren dzisiejszego przystanku w centrum miasta 
oraz kino za rogiem z  Mediateką i pracowniami nowoczesnych 
technologii na terenie Zespołu Szkół. Jeżeli uda się zrealizować to 
zadanie, będzie to inwestycja nie mająca precedensu w dziejach 
wieleńskiego samorządu. 
	 Na rozstrzygnięcie tego konkursu czekamy ze szczególnie 
mocno bijącym sercem, gdyż w ten program włożyliśmy bardzo 
dużo pracy. Sam program jako dokument, który był załączni-
kiem obowiązkowym do wniosku o dofinansowanie wypraco-
wany został przez rok, przy bardzo szerokich konsultacjach spo-
łecznych. Na podstawie tego dokumentu wybrano do realizacji 
4 zadania, które mogą całkowicie zmienić obraz naszego miasta. 
Zgodnie z  dokumentacją techniczną zakres i koszt tych zadań to 
ok 21 mln. W konkursie na zadania rewitalizacyjne jest  bardzo 
wysoki poziom dofinansowania, bo aż 85 % i ogromna konkuren-
cja pomiędzy wielkopolskimi gminami. Obecnie wniosek Gminy 
Wieleń jest już po ocenie formalnej, którą przeszedł pozytywnie 
i czeka na ocenę merytoryczną. Rewitalizacja to ogromna szansa 
na rozwój naszego miasta. 

Burmistrz Wielenia
Elżbieta Rybarczyk

Drodzy Mieszkańcy bardzo dziękuję wszystkim za lata 
wspólnej pracy we wszystkich obszarach. Dziękuję Ra-
dzie Miejskiej, kierownictwu i pracownikom Urzędu,  
jednostek gminnych, organizacjom społecznym oraz  
wszystkim mieszkańcom począwszy od najmłodszych 
do najstarszych. Szczególne podziękowanie kieruję 
do członków wszystkich jednostek OSP oraz  sołtysów 
i przewodniczących Rad Osiedli.  
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INWESTYCJE

Nazwa
Budowa drogi przy ul. Sikorskiego w Wieleniu (I i II etap)
Realizacja: 2015 (I etap), 2018 (II etap)
Zakres:
Budowa nawierzchni jezdni wraz z obustronnymi chodnikami z kostki 
betonowej.
Wartość inwestycji brutto:
359,6 tys. zł
I etap- 109 tys. zł, II etap- 250,6 tys. zł;
zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy Wieleń.

	 Największym wyzwaniem, ale i największym sukcesem 
inwestycyjnym była z pewnością hala sportowo – wido-
wiskowa, na którą nasi mieszkańcy czekali od kilkunastu 
lat. Decyzja o budowie nie była łatwa i podczas głosowa-
nia radnych czy wprowadzamy ją do planu inwestycyjnego 
została przegłosowana tylko jednym głosem. Mimo wielu 
wątpliwości z nadzieją, że uda się pozyskać część środków 
z dofinansowania zewnętrznego podjęliśmy decyzję o bu-
dowie, która rozłożona została na trzy kolejne lata budże-
towe. Dzięki pozyskaniu kwoty 1.5 mln z środków Mini-
sterstwa Sportu oraz 100 tys. z budżetu powiatu udało się 
zrealizować zadanie i dziś hala tętni życiem. Ogromnym 
sukcesem jest również zbudowanie bardzo pozytywnych 
relacji z zarządami dróg powiatowych i wojewódzkich 
oraz instytucjami samorządowymi wyższych szczebli. Sa-
morząd lokalny musi przekonać instytucje zewnętrzne do 
zainwestowania środków w swojej gminie. Aby jednak do-
prowadzić do partnerskich rozmów należało odbudować 
wiarygodność. To dzięki tej współpracy wiele inwestycji 
drogowo – chodnikowych zostało zrealizowanych w tej ka-
dencji właśnie w naszej gminie. Nie ma znaczenia kto jest 
inwestorem najważniejsze, że zrealizowane inwestycje słu-
żą naszym mieszkańcom. Na swoje chodniki czekały min. 
Wieleń, Wrzeszczyna, Rosko, Gulcz, Zielonowo, Dzierżąż-
no Wielkie, Mężyk czy Miały. Efekt łączenia środków z róż-

nych źródeł może przyspieszyć realizację potrzeb mieszkań-
ców.  Wystarczy się rozejrzeć, a zmianę na ulicach już moż-
na zauważyć. Z dofinansowań na drogi dojazdowe do pól 
powstała droga gminna w Dębogórze, Miałach, a w naj-
bliższym czasie rozpocznie się realizacja I etapu budowy 
drogi w Marianowie. Oczywiście potrzeb jest dużo więcej, 
można jednak je realizować sukcesywnie. Dużym wyzwa-
niem dla gminy jest również utrzymanie ok. 100 kilome-
trowej sieci gruntowych dróg oraz parkingów gminnych. 
Warto również wspomnieć o remontach w trzech gminnych 
budynkach przychodni lekarskich. W Przedszkolu w Wie-
leniu oraz Szkole Podstawowej w Rosku przeprowadzono 
kompleksową termomodernizację.  Kolejno remontowane 
są strażnice OSP, zakończono remonty w Miałach i Ro-
sku obecnie rozpoczynamy remont strażnicy w Wieleniu. 
Ważnym obszarem jest również budowa oświetlenia dro-
gowego, inwestycje zrealizowane w tej kadencji to oświe-
tlenie dróg w Dębogórze, Kuźniczce, Mniszkach i w Wiele-
niu. Oświetlenie pojawiło się również w wieleńskim parku 
przy fontannie. Wybudowano oświetlenie przy ciągu pieszo 
rowerowym na ul. Drawskiej w Wieleniu, natomiast jesz-
cze w październiku wybudowane zostanie oświetlenie we 
Wrzeszczynie. Uzupełnienia pojedynczych opraw oświetle-
niowych realizowane były na bieżąco – Burmistrz Wiele-
nia Elżbieta Rybarczyk

  INWESTYCJE
ZREALIZOWANE W LATACH 2015 - 2018

Nazwa
Przebudowa trybun na korcie przy ul. Sportowej w Wieleniu 
Realizacja: 2015 rok
Status inwestycji: zakończona
Zakres:
Wymiana ławek na trybunach, wymiana punktów oświetleniowych, montaż 
monitoringu.
Wartość inwestycji brutto:
60,9 tys. zł, zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy Wieleń oraz 
środków Fundusz Osiedla Południe w Wieleniu.
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INWESTYCJE
Nazwa
Place zabaw w krajobrazie wsi Dębogóra i Gieczynek
Realizacja: 2015 rok
Status inwestycji: zakończona
Zakres:
Montaż urządzeń placów zabaw we wsiach Dębogóra i Gieczynek.
Wartość inwestycji brutto:
37,2 tys. zł, w tym:
-18,2 tys. zł środki własne Gminy Wieleń,
-19 tys. zł PROW 2007-2013.

Nazwa
Pomnik Powstańców Wielkopolskich w Rosku
Realizacja: 2015- 2016
Zakres:
kompleksowe prace remontowe na pomniku nagrobnym Powstań-
ców Wielkopolskich w Rosku
Wartość inwestycji brutto:
132,6 tys. zł, w tym:
dotacja Wojewody Wielkopolskiego: 26,6 tys. zł
środki Gminy Wieleń: 7,6 tys. zł
Rada Ochrony Walk i Męczeństwa w Warszawie: 99,0 tys. zł
Zadanie zrealizowane we współpracy z Towarzystwem Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego 1918 - 1919 Koło Ziemi Wieleńskiej 
oraz Stowarzyszeniem „Wiara Lecha”.

Nazwa
Budowa sieci wodociągowej dla wsi Hamrzysko, Biała wraz z mo-
dernizacją i rozbudową stacji uzdatniania wody w m. Rosko
Realizacj: 2016 (projekt), 2018-2019 realizacja
Status inwestycji: w trakcie postępowania przetargowego
Zakres:
- budowa sieci wodociągowej z przyłączami, odwiert studni, roz-
budowa stacji uzdatniania wody w Rosku, kontenerowe pompow-
nie wody.
Wartość inwestycji szacunkowo brutto 3.923.987,88 zł, w tym:
PROW 2014- 2020: 1.871.897 zł
środki Gminy Wieleń: 2.052.090,88 zł

Nazwa
Przebudowa drogi Hamrzysko- Krucz 
Realizacja: 2016- 2017 (projekt)
Status inwestycji: opracowano projekt, złożono wniosek
o dofinansowanie
Zakres:
- przebudowa drogi gminnej na odcinku 1,4 km
Wartość inwestycji szacunkowo brutto: 1.789.372 zł,
w tym:
-wnioskowane dofinansowanie: 894.685 zł
-środki Gminy Wieleń: 894.685,02 zł



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

6

INWESTYCJE

Nazwa
Przebudowa sal wiejskich- opracowania projektowe
Realizacja: 2016
Status inwestycji: opracowano projekty, złożono wnioski o dofi-
nansowanie dla sal we Wrzeszczynie i Folsztynie
Zakres:
- opracowano projekty budowlane przebudowy, modernizacji 
i budowy sal wiejskich (Miały, Dzierżążno Wielkie, Folsztyn, Zie-
lonowo, Kocień Wielki, Wrzeszczyna, Nowe Dwory, Marianowo- 
Herburtowo)
Wartość projektów:
-150 tys. zł

Nazwa
Przebudowa dróg i placów przy szkole podstawowej w Wieleniu 
Realizacja: 2016 
Status inwestycji: zakończona
Zakres:
rozbiórka ogrodzenia, budowa zatoki autobusowej, kompleksowa 
przebudowa nawierzchni utwardzonych przed obiektem, zagospo-
darowanie zieleni, oznakowanie
Wartość inwestycji brutto:
środki Gminy Wieleń: 110,6 tys. zł

Nazwa
Budowa oświetlenia w Mniszkach
Realizacja: 2016
Status inwestycji: zakończona
Zakres:
- montaż trzech punktów oświetlenia zewnętrznego ledowego 
w m. Mniszek
Wartość inwestycji brutto:
22 tys. zł; zadania sf﻿inansowane ze środków budżetowych Gminy 
Wieleń

Nazwa
Budowa sieci oświetlenia drogowego w Dębogórze
Realizacja: 2016
Status inwestycji: zakończona
Zakres:
- montaż linii oświetlenia zewnętrznego przy drodze gminnej 
(linia zasilająca oraz punkty świetlne)
Wartość inwestycji brutto:
83 tys. zł, zadanie sfinansowane ze środków budżetowych Gminy 
Wieleń

Sala wiejska w Folsztynie przed remontem
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Nazwa
Budowa chodnika przy drodze powiatowej w ciągu ulicy Dworco-
wej w Rosku
Realizacja: 2016
Status inwestycji: zakończona
Zakres:
- budowa chodnika o nawierzchni z kostki betonowej na odcinku 
ulicy Dworcowej w Rosku na dł. 760 mb.
Wartość inwestycji brutto:
204 tys. zł, w tym:
- środki Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego: 102 tys. zł 
- środki Gminy Wieleń: 102 tys. zł

Nazwa
Budowa chodnika przy ul. Mężykowskiej w Wieleniu
Realizacja: 2017
Status inwestycji: zakończona
Zakres:
budowa obustronnego chodnika o nawierzchni z kostki betono-
wej na ulicy Mężykowskiej w Wieleniu (droga powiatowa 1338P)
Wartość inwestycji brutto:
112,6 tys. zł, w tym:
- środki Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego: 50,0 tys. zł
środki Gminy Wieleń: 62,6 tys. zł

Nazwa
Remont chodnika przy ulicy Drawskiej w Wieleniu
Realizacja: 2016
Status inwestycji: zakończona
Zakres:
- remont nawierzchni chodnika o nawierzchni z kostki betonowej 
na odcinku od ronda do końca cmentarza
Wartość inwestycji brutto:
zadanie sfinansowane przez Rejon Dróg Wojewódzkich w Czarn-
kowie.

Nazwa
Remont przepustu i wykonanie nawierzchni ścieżki pieszo- rowe-
rowej w Wieleniu
Realizacja: 2016
Status inwestycji: zakończona
Zakres:
- remont przepustu pod ul. Pilską oraz wykonanie nawierzchni as-
faltowej ścieżki pieszo- rowerowej na ul. Pilskiej oraz Jana Pawła 
II w Wieleniu
Wartość inwestycji brutto:
zadanie sfinansowane przez Rejon Dróg Wojewódzkich w Czarnko-
wie. Kosztem Gminy Wieleń było wykonanie remontu przepustu.
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Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

Nazwa
Budowa chodnika przy drodze powiatowej w Dzierżążnie Wielkim 
Realizacja: 2017- 2018 
Zakres:
budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 1321P w Dzierżążnie 
Wielkim na odcinku od drogi wojewódzkiej w kierunku Gieczyn-
ka
Wartość inwestycji brutto:
317.162 zł, w tym:
Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki 158.581 zł
Gmina Wieleń 158.581 zł

Nazwa
Budowa chodnika przy drodze powiatowej w Mężyku
Realizacja: 2018
Status inwestycji: w trakcie realizacji
Zakres:
budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 1321P w Mężyku
Wartość inwestycji brutto:
139.685 zł, w tym:
Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki 69.842 zł
Gmina Wieleń 69.843 zł

Nazwa
Budowa ciągu pieszo- rowero-
wego przy drodze wojewódzkiej 
w ciągu ulicy Drawskiej w Wie-
leniu
Realizacja: 2017
Zakres:
budowa ciągu pieszo- rowe-
rowego na odcinku długości 
550 mb. w ciągu ulicy Drawskiej 
od cmentarza do skrzyżowania 
z ulicą Akacjową
Wartość inwestycji brutto: 
319.170 zł, w tym:
WZDW w Poznaniu 304.170 zł
Gmina Wieleń 15.000 zł

Nazwa
Wymiana nawierzchni ulicy Kościuszki w Wieleniu
Realizacja: 2017
Zakres:
- wymiana nawierzchni w ciągu ulicy Kościuszki w Wieleniu z zastosowaniem 
specjalnej utwardzonej mieszkanki asfaltowej
Wartość inwestycji brutto:
zadanie realizowane i finansowane przez WZDW w Poznaniu
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Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

Nazwa
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 181 na odcinku pomiędzy Ro-
skiem i Wrzeszczyną
Realizacja: 2017
Zakres:
- przebudowa drogi na odcinku długości 2,6 km z wymianą dwóch 
warstw nawierzchni z masy bitumicznej, odnowieniem poboczy 
oraz malowaniem oznakowania poziomego
Wartość inwestycji brutto:
1,2 mln zł, zadanie sfinansowane przez WZDW w Poznaniu

Nazwa
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 177 w Dzierżąż-
nie Wielkim
Realizacja: 2018
Zakres:
- budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 181 na odcinku 
przebiegającym przez wieś Dzierżążno Wielkie
Wartość inwestycji brutto:
548.250 zł, zadanie sfinansowane przez WZDW w Poznaniu

Nazwa
Przebudowa skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 177 i 180
Realizacja: 2018
Zakres:
- przebudowa skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 177 i 180 (tzw. 
„betonówki”) zlokalizowanego pomiędzy m. Wieleń i Kocień 
Wielki
Wartość inwestycji brutto:
723.932 zł, zadanie sfinansowane przez WZDW w Poznaniu

Nazwa
Przebudowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 177 w Wie-
leniu 
Realizacja: 2018
Zakres:
- przebudowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 177 w Wie-
leniu na odcinku ulicy Jana Pawła II. W roku 2018 zrealizowano 
I etap prac- od torów kolejowych do posterunku Policji (odcinek 
dł. 630 mb.)
Wartość inwestycji brutto:
390 tys. zł, zadanie sfinansowane przez WZDW w Poznaniu



10

INWESTYCJE

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

Nazwa
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 181 we Wrzesz-
czynie 
Realizacja: 2016- 2017
Zakres:
- budowa chodnika z kostki betonowej polbruk w ciągu drogi wo-
jewódzkiej nr 181 na odcinku przez wieś Wrzeszczyna (dł. 440 
mb.)
Wartość inwestycji brutto:
531.197 zł, zadanie sfinansowane przez WZDW w Poznaniu

Nazwa
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej w Zielonowie 
Realizacja: 2016
Zakres:
- budowa chodnika z kostki betonowej polbruk w ciągu drogi 
wojewódzkiej na odcinku przez wieś Zielonowo
Wartość inwestycji brutto:
197.629 zł, zadanie sfinansowane przez WZDW w Poznaniu

Nazwa
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 181 w Gulczu 
Realizacja: 2017
Zakres:
- budowa chodnika z kostki betonowej polbruk w ciągu drogi wo-
jewódzkiej nr 181 na odcinku przez wieś Gulcz
Wartość inwestycji brutto:
zadanie sfinansowane przez WZDW w Poznaniu

Nazwa
Przebudowa dróg dojazdowych do pól w Miałach i Dębogórze 
Realizacja: 2017 
Zakres:
przebudowa dróg dojazdowych do pól- wykonanie na odcinkach 
dróg nawierzchni utwardzonej grysem i emulsją, poprawa stanu 
nawierzchni na odcinkach gruntowych dróg
Wartość inwestycji brutto:
561 tys. zł, w tym:
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
157 tys. zł Gmina Wieleń 404 tys. zł
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Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

Nazwa
Przebudowa drogi Marianowo- Herburtowo 
Realizacja: 2017 (projekt)
Zakres:
opracowano dokumentację projektową dla całego odcinka drogi. 
W roku 2018 rozpoczęto roboty budowlane na pierwszym odcin-
ku drogi o dł. ok. 1,0 km.
Wartość inwestycji brutto:
projekt- 63,9 tys. zł,
I etap robót- 463,4 tys. zł, w tym:
- Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Pozna-
niu 205,1 tys. zł
Gmina Wieleń 258,3 tys. zł

Nazwa:	 Budowa hali sportowo-widowiskowej w Wieleniu 
Realizacja: 2015- 2017 
Zakres: hala sportowo- widowiskowa o wymiarach areny sporto-
wej 24,5 x 44,5 m z możliwością podziału na 3 niezależne boiska, 
zaplecze szatniowo- sanitarne, sala fitness, siłownia, pokoje trene-
rów, magazyny sprzętu sportowego, trybuny, zagospodarowanie 
zewnętrzne obiektu (parkingi, chodniki, zatoka autobusowa, zie-
leń, oświetlenie, monitoring).
Wartość inwestycji brutto:
6,3 mln zł, w tym:
- Ministerstwo Sportu i Turystyki 1,482 mln zł,
- Powiat Czarnkowsko- Trzcianecki 100 tys. zł,
- Gmina Wieleń 4,718 mln zł.

Nazwa
Termomodernizacja gminny obiektów oświatowych- Przedszkole 
Publiczne w Wieleniu oraz Szkoła Podstawowa w Rosku 
Realizacja: 2017- 2018
Zakres: opracowano projekt budowlany oraz zrealizowano prace 
budowlane związane z dociepleniem budynku, wymianą kotłowni
na kotłownię gazową, montaż fotowoltaiki zasilającej nowe, ledo-
we oświetlenie zamontowane w budynku. W SP Rosko wykona-
no docieplenie budynku, wymianę pokrycia dachowego, montaż 
nawiewników okiennych, wymieniono stolarkę okienną na sali 
sportowej, w całym obiekcie wymieniono oświetlenie na ledowe, 
zmodernizowano kotłownię gdzie zamontowano ekologiczny ko-
cioł V generacji. Realizacja zadań stanowi także wdrożenie zapi-
sów Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Wieleń w zakresie 
ograniczania emisji CO2 do atmosfery, korzystania z paliw ekolo-
gicznych oraz wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych.
Wartość zadania brutto:
3,4 mln zł, w tym:
- 1,9 mln zł to częściowo umarzalna pożyczka z WFOŚiGW w Po-
znaniu
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Nazwa
Lokalny Program Rewitalizacji Gminy
Wieleń na lata 2017-2023 
Realizacja: 2017 (program)
Zakres:
dokument strategiczny umożliwiający późniejsze staranie się 
o środki na projekty „twarde”. W 2018r. na bazie LPR złożono 
wniosek o dofinansowanie zadań inwestycyjnych o łącznej warto-
ści 21 mln zł. Wniosek po pozytywnej ocenie formalnej znajduje 
się na etapie oceny merytorycznej.
Wartość zadania brutto:
79.700 zł, w tym dofinansowanie 67.195 zł(WRPO 2014- 2020), 
12.505 zł środki Gminy Wieleń

Nazwa
Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody przy ul. Janka 
z Czarnkowa w Wieleniu
Realizacja: 2017- 2018
Zakres:
opracowano projekt budowlany na bazie, którego zrealizowano prace 
polegające na zmianie technologii oczyszczania wody oraz automa-
tyzacji pracy stacji. Zamontowano zbiorniki zapasy wody- 2 szt. po 
150 m3 każdy. Wymieniono zasilanie energetyczne obiektu.
Wartość zadania brutto:
1,6 mln zł, w tym:
900 tys. zł to częściowo umarzalna pożyczka z WFOŚiGW w Po-
znaniu

Nazwa
Adaptacja nieużytkowanej części budynku przy ul. Sportowej na 
cele Centrum Integracji Społecznej „Arka” w Wieleniu
Realizacja: 2017- 2018
Zakres:
- wykonano prace budowlane związane z adaptacją części budyn-
ku na potrzeby CIS „Arka”- pom. szatni, pom. socjalne, salka spo-
tkań, magazyn sprzętu. Dodatkowo zakupiono wyposażenie Cen-
trum: narzędzia i sprzęt wykorzystywane do prac realizowanych 
przez uczestników CIS. 
Wartość zadania brutto:
600 tys. zł- dotacja Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu.

Nazwa
Promocja lokalnych produktów- budowa targowiska miejskiego 
w Wieleniu 
Realizacja: 2018-2019 
Zakres:
opracowano projekt budowlany na bazie, którego zrealizowane zosta-
ną prace związane z budową obiektu targowiska w Wieleniu- zada-
szenie, utwardzenie powierzchni pod plac targowy, obiekt sanitarny.
Wartość zadania brutto:
3.023.753 zł, w tym:
dofinansowanie w ramach PROW na lata 2014- 2020 - 982.346 zł,
Gmina Wieleń 2.041.407 zł
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Nazwa
Budowa wiaty rekreacyjnej przy zbiorniku „Marcinówka”
Realizacja: 2016-2017 
Zakres:
budowa wiaty o konstrukcji drewnianej wraz z wyposażeniem 
w ławostoły, grillem, oświetleniem i monitoringiem.
Wartość zadania brutto:
102,2 tys. zł, w tym:
Fundusz Osiedlowy osiedla „Południe” 42.473 zł,
darowizna radnego 13.180 zł,
Gmina Wieleń 46.561 zł

Nazwa
Centrum rekreacyjno- sportowe przy ul. Sportowej w Wieleniu 
Realizacja: 2016 rok
Zakres:
prace wykończeniowe związane z przygotowaniem obiektu do 
oddania do użytkowania (prace malarskie, instalacji wod.- kan., 
częściowa wymiana stolarki drzwiowej)
Wartość zadania brutto:
61.447 zł, zadanie sfinansowane ze środków budżetu Gminy Wie-
leń.

Nazwa
Przystań wodna „Łazienki” w Wieleniu
Realizacja: 2017- 2018 
Zakres: opracowano projekt budowlany budowy przystani wodnej 
oraz zrealizowano pierwszy etap prac budowlanych- wiatę rekre-
acyjną. W kolejnych latach wykonane zostanie zaplecze sanitarne, 
slip do wodowania jednostek pływających, pomost pływający, sto-
jaki na kajaki, zagospodarowanie terenu, oświetlenie, monitoring
Wartość zadania brutto:
I etap prac- 84 tys. zł, w tym:
- Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego- 42 tys. zł
- Gmina Wieleń- 42 tys. zł

Nazwa
Budowa podczyszczalników wód opadowych i roztopowych w m. 
Rosko
Realizacja: 2017- 2018
Zakres:
- zgodnie z zaleceniem pokontrolnym WIOŚ w Pile opracowa-
no dokumentację projektową oraz wykonano roboty budowlane 
związane z budową osadników i separatorów dla wód opadowych 
na sieci kanalizacji deszczowej w Rosku, wyregulowano studnie 
kanalizacyjne oraz przeprowadzono czyszczenie sieci kanalizacyj-
nej.
Wartość inwestycji brutto:
150 tys. zł, zadanie sfinansowano ze środków budżetowych Gminy 
Wieleń
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Nazwa
Projekty budowlane dróg i ulic
Realizacja: 2016-2018
Zakres:
Opracowano projekty przebudowy ulic: Nowe Miasto, Bęglewskiej, 
Sosnowej w Wieleniu, osiedla pomiędzy os. Przytorze i ulicą Draw-
ską, odcinka Storczykowej i Fiołkowej w Wieleniu oraz przebudowy 
ulicy Tęczowej i części ulicy Cmentarnej w Rosku wraz z kanalizacją 
deszczową.
Wartość:
Łączny koszt prac projektowych ww. odcinków dróg to: 121,4 tys. zł.

Nazwa
Rozbudowa sieci oświetlenia drogowego
Realizacja: 2017
Zakres:
W miejscowości Kuźniczka wykonano linię długości 640 m, usta-
wiono 5 słupów energetycznych, na których zamontowano oprawy 
oświetleniowe. Przy ulicy Janka z Czarnkowa w Wieleniu wybu-
dowano linię napowietrzną długości 170 metrów oraz ustawiono 
5 słupów wirowych. Sieć oświetlenia zewnętrznego wybudowano 
w parku im. Ignacego Paderewskiego. Zainstalowano dodatko-
we punkty świetlne na ulicy Akacjowej w Wieleniu (10 punktów 
świetlnych).
Wartość:
Łączny koszt zadań to: 281 tys. zł.

Nazwa
Remonty remiz OSP na terenie gminy
Realizacja: 2016- 2018
Zakres:
Przeprowadzono kompleksowy remont remizy OSP w Miałach, w tym m.in. skucie i wy-
konanie nowej posadzki, zerwanie istniejącego i wykonanie nowego sufitu z płyt OSB 
z dociepleniem wełną mineralną, szpachlowanie i malowanie ścian, wykonanie nowej 
instalacji elektrycznej w pomieszczeniu garażowym, wymianę stolarki okiennej oraz 
wybicie otworu drzwiowego z osadzeniem drzwi zewnętrznych w pomieszczeniu salki 
tradycji. Duży wkład w pracach remontowych wnieśli druhowie OSP Miały oraz miesz-
kańcy wsi. Prace remontowe zrealizowano w OSP Rosko- wymieniono pokrycie dacho-
we, wykonano docieplenie budynku, posadzkę przemysłową w garażu, wymieniono część 
instalacji elektrycznej, wykonano prace malarskie, zainstalowano instalację odgromową.

Nazwa
Zakup sprzętu na wyposażenie magazynu przeciwpowodziowego gminy Wieleń
Realizacja: 2017
Zakres:
Zakupiono sprzęt na wyposażenie magazynu przeciwpowodziowego gminy Wieleń. 
Sprzęt rozdysponowano na poszczególne jednostki OSP działające na terenie gminy oraz 
przekazano do magazynu przeciwpowodziowego.
Wartość:
Koszt zadania 150 tys. zł, sfinansowano ze środków częściowo umarzalnej pożyczki 
udzielonej przez WFOŚiGW w Poznaniu.

Wartość:
Koszt zadania bez udziału robót wykonanych społecznie w OSP Miały to: 43 tys. zł
Koszt prac OSP Rosko: 150 tys. zł, w tym dotacja z funduszu remontowego PSP w Czarnkowie (20 tys. zł). Pozostałe środki pochodziły 
z budżetu Gminy Wieleń.
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Nazwa
Przebudowa parkingu przy ul. Sienkiewicza i Kasprzaka w Wieleniu
Realizacja: 2018
Zakres:
Przebudowa parkingu dla samochodów osobowych o nawierzchni z kostki beto-
nowej polbruk, odwodnienie do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej, budowa 
odcinka chodnika, oznakowanie.
Wartość:
Koszt zadania to: 92,1 tys. zł., sfinansowano ze środków własnych Gminy Wieleń.

Nazwa
Budowa chodników przy drogach i ulicach na terenie miasta
Realizacja: 2016-2018
Zakres:
Przeprowadzono zadania związane z budową i przebudową chodników w obrębie całej 
gminy. Prace realizowano w Wieleniu: ul. Nojiego, Sienkiewicza, Nowe Miasto, Jaryńska, 
Leśna, Sosnowa, Międzyleska, łącznik pomiędzy Daszyńskiego i Leśną; w Rosku: Studnio-
wa i Mężykowska, we Wrzeszczynie: odcinek Polnej i Dworcowej.
Finansowanie:
Zadanie realizowane były przy wspólnym finansowaniu ze środków Funduszu Sołeckiego, 
Osiedlowych oraz środków budżetowych Gminy Wieleń. Koszt zadań związanych z pra-
cami chodnikowymi przy drogach gminnych ok. 350 tys. zł.

Nazwa
Przebudowa kotłowni w Urzędzie Miejskim w Wieleniu
Realizacja: 2017
Zakres:
Zrealizowano prace związane z demontażem starego kotła na paliwo stałe, w które-
go miejsce zainstalowano kocioł gazowy. Kotłownia zasila budynki administracyjne: 
Urzędu Miejskiego oraz Administracji Budynków Komunalnych.
Wartość:
Zadanie realizowane ze środków własnych gminy, koszt zadania 120 tys. zł.

Nazwa
Remont elewacji Komisariatu Policji w Wieleniu
Realizacja: 2017
Zakres:
Wykonano prace związane z remontem elewacji budynku Komisariatu Policji 
w Wieleniu.
Finansowanie:
Zadanie realizowane było ze środków Policji, gmina dofinansowała realizację prac 
dotacją w kwocie 30 tys. zł oraz 6.110 zł przeznaczyła na wkład w zakup nowego 
samochodu.

Nazwa
Remonty i wymiany wiat przystankowych na terenie gminy
Realizacja 2015-2020
Zakres: wykonano remont przystanków: Kocień Wielki, Miały, Marianowo, Kuźniczka, Biała, 
Dzierżążno Małe (przy byłym PGR), Kałądek, Folsztyn- 2 przystanki, Dzierżążno Małe. 
Rozebrano przystanki w lokalizacjach, w których nie korzystali z nich pasażerowie (Rosko Ko-
lonia, Kuźniczka) oraz tam gdzie koszt naprawy przystanku przewyższałby zakup nowej wiaty 
(Rosko, Mężyk, Jaryń- Zawada, Herburtowo, Kocień Wielki). 
Ustawiono nowe wiaty przystankowe wraz z wykonaniem podłoża jako nawierzchni z kost-
ki betonowej polbruk: Rosko, Mężyk, Jaryń- Zawada, Herburtowo, Kuźniczka, Biała, Folsztyn, 
Wrzeszczyna, Marianowo, Nowe Dwory.
Finansowanie:
Zadanie realizowane ze środków własnych Gminy Wieleń przy wsparciu środkami Funduszu Sołeckiego poszczególnych wsi. Koszt 
realizacji zadania to ok. 200 tys. zł. Zgodnie z założonym harmonogramem zadanie będzie kontynuowane w roku 2019 na terenie gminy 
Wieleń oraz w roku 2020 na terenie miasta. 
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Podsumowanie inwestycji wykonanych
przez Administrację Budynków Komunalnych

	 W roku 2015 Administracja Budynków Komunalnych wy-
konała remonty na ogólną kwotę 807.278,88 zł w tym odpis 
na fundusz remontowy Wspólnot Mieszkaniowych wyniósł 
183.463,89 zł. 

Wybrane inwestycje Administracji Budynków Komunalnych 
w Wieleniu w budynkach komunalnych wykonane ze środków 
własnych w roku 2015.
• Budynek komunalny w Białej 61 – wykonano remont dwóch lo-
kali socjalnych na cele eksmisyjne,
• Budynki komunalne wielorodzinne Dzierżążno Małe 5 i Dzier-
żążno Wielkie 80 wykonano remonty zbiorników na nieczystości 
płynne,
• Budynek przychodni zdrowia w Rosku – remont stropu i stolarki 
okiennej, kompleksowy remont instalacji wodno-kanalizacyjnej 
w budynku. Remont dwóch lokali mieszkalnych z przeznaczeniem 
na wynajem,
• Budynek komunalny przy ul. Łąkowej 4 w Wieleniu – wykonano 
remont pokrycia dachowego, przemurowano kominy wraz z wy-
konaniem docieplenia ścian i  elewacji,
• Budynek przy ul. Pilskiej 13 w Wieleniu – wykonano remont 
pokrycia dachowego, przemurowano  kominy oraz docieplono 
ściany i wykonano remont elewacji. Wykonano chodnik z kostki 
pol-brukowej wzdłuż budynku,

• Budynek przy ul. Nowe Miasto 17 – przygotowanie lokalu za-
miennego dla lokatorów wykwaterowywanych z budynku przy ul. 
Szkolna 3 w Wieleniu. Ponadto wykonano remont dachu, przemu-
rowano kominy i częściowy remont elewacji,

	 W roku 2015 Administracja Budynków Komunalnych wykonała remonty na ogólną kwotę 807.278,88 zł w tym odpis na fun-
dusz remontowy Wspólnot Mieszkaniowych wyniósł 183.463,89 zł.

• Budynek komunlany przy ul. Kościuszki 13 w Wieleniu (tzw. 
Przystanek PKS) – wykonano w nim remont dachu, docieplono 
ściany zewnętrzne, remont elewacji, naprawę instalacji elektrycz-
nej oraz wymieniono stolarkę okienną i drzwiową,

Wybrane remonty w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych 
z udziałem gminy w roku 2015:
• Budynek mieszkalny przy ul. Błonie 9 w Wieleniu – wykonano 
remont i docieplenie elewacji 2 ścian, remont pokrycia dachowego 
wraz z przemurowaniem kominów i nowym orynnowaniem,
• Budynek przy ul. Strzeleckiej 1 – docieplenie i remont elewacji 
ściany frontowej,
• Budynek mieszkalny przy ul. Kościuszki 3 w Wieleniu – remont 
elewacji wraz z dociepleniem ścian,

• Budynek przy ul. Plac Zwycięstwa 8-10 w Wieleniu. Wykonano 
docieplenie ścian i remont elewacji,
• Budynek przy ul. Nowe Miasto 34 w Wieleniu – wykonano do-
cieplenie ścian i remont elewacji,
• Budynek przy ul. Jana Pawła II 19 – wykonano remont pokry-
cia dachu po pożarze wraz z wymurowaniem nowego komina ze-
wnętrznego oraz remontem elewacji,

•Budynek (blok) przy ul. Mężykowskiej 2,3, - docieplenie ścian 
wraz z wykonaniem elewacji.
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	 W roku 2016 Administracja Budynków Komunalnych wy-
konała remonty na ogólną kwotę 872.056,24 zł w tym odpis 
na fundusz remontowy Wspólnot Mieszkaniowych wyniósł 
189.581,57 zł.

	 Wybrane inwestycje Administracji Budynków Komunal-
nych w Wieleniu w budynkach komunalnych ze środków wła-
snych w roku 2016.
• Budynek przy ul. Podgórnej 5 w Rosku – wykonano remont da-

chu, docieplenie i remont elewacji, przemurowano kominy, wy-
mieniono orynnowanie, wymieniono stolarkę okienną w całym 
budynku,

* Budynek gospodarczy Kuźniczka 2 i Dzierżążno Małe 5 – remont 
pokryć dachowych wraz z nowym orynnowaniem,

* Budynek Chopina 7 w Wieleniu – wykonano remont pokrycia 
dachowego na pomieszczenaich garażowych,

* Budynek mieszkalny Kocień Wielki17 – wykonano remont loka-
lu mieszkalnego pozyskanego przez podział dużego mieszkania,

* Budynek mieszkalny Folsztyn 18 – po zlikwidowaniu przedszko-
la wykonano adaptację lokalu na 2 lokale mieszkalne, w których 
wykonano remont z przeznaczeniem na wynajem,

* Budynek w Nowych Dworach 99 – przygotowanie-remont lokalu 
socjalnego na cele eksmisyjne,

* Budynek przy ul. Jana Pawła II 27 w Wieleniu – remont 3 po-
mieszczeń dla Szkoły Rodzenia – wykonanie nowego wc, 2 ga-
binetów lekarskich oraz korytarza (poczekalni), wymiana insta-
lacji elektrycznej wraz z osprzętem oraz remont instalacji c.o.

Wybrane remonty w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych 
z udziałem gminy w roku 2016.

• Blok mieszkalny przy ul. Mężykowskiej 2,3,4 w Miałach – wyko-
nano docieplenie ścian i remont elewacji,

• Budynek wielorodzinny przy ul. Kościuszki 39 w Wieleniu – wy-
konano remont pokrycia dachowego wraz z przemurowaniem ko-
minów, wymianą orynnowania oraz remontem elewacji,

• Budynek przy ul. Plac Powstańców Wlkp. 13 – wykonanie re-
montu dachu wraz z przemurowaniem kominów.
• Budynek Folsztyn 35 wykonano docieplenie dwóch ścian i re-
mont elewacji,

	 W roku 2017 Administracja Budynków Komunalnych wy-
konała remonty na ogólną kwotę 690 089,20 zł w tym odpis na 
fundusz remontowy Wspólnot Mieszkaniowych wyniósł 188 
881,26 zł.

	 Wybrane inwestycje Administracji Budynków Komunal-
nych w Wieleniu w budynkach komunalnych w roku 2017.
• Budynek sali wiejskiej w Kużniczce 2 – wykonano kompleksowy 
remont pokrycia dachowego, przemurowano kominy, wymienio-
no orynnowanie,

• Budynek komunalny w miejsowości Mężyk 2 i budynek Błonie 
45 w Wieleniu oraz  Kocień Wieli 17 – częściowa naprawa pokry-
cia dachowego,
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• Budynek komunalny przy ul. Sienkiewicza 20 w Wieleniu – na-
prawa pokrycia dachowego na budynku gospodarczym oraz wy-
murowanie komina,
• Remonty zbiorników na nieczystości płynne przy budynkach ko-
munalnych: w Mężyku 2, Biała 61, Kużniczka 2,
• Wykonanie nowego zbiornika na nieczystości płynne przy bu-
dynku komunalnym w Nowych Dworach 101,

	 Wybrane remonty w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych 
z udziałem gminy w roku 2017.
* Budynek przy ul. Kościuszki 50 w Wieleniu – wykonanie nowego 

pokrycia dachowego, przemurowanie kominów, wykonanie no-
wego orynnowania,

* Budynek Kościuszki 66 – wykonanie remontu dachu papowego, 
przemurowanie kominów, wykonanie opierzeń przy kominach,

* Budynek Plac Powstańców Wlkp. 7 w Wieleniu – naprawa scho-
dów,

• Budynek Kościuszki 50 w Wieleniu – remont nawierzchni na te-
renie wspólnoty mieszkaniowej,
• Budynek Kościuszki 47 w Wieleniu – remont pokrycia dachowe-
go oraz renowacja drzwi wejściowych,
• Budynek przy ul. Fabrycznej 6 w Miałach – wykonano remont 
pokrycia dachowego oraz docieplenie i elewacja ścian szczyto-
wych,

	 W okresie od stycznia do 31.07.2018  Administracja Bu-
dynków Komunalnych wykonała remonty na ogólną kwotę 
222 650,18 zł w tym odpis na fundusz remontowy Wspólnot 
Mieszkaniowych wyniósł 95 226,10 zł.

	 Wybrane inwestycje Administracji Budynków Komunal-
nych w Wieleniu wykonane ze środków własnych  w budynkach 
komunalnych w roku 2018.

* Budynek Kasprzaka 8 w Wieleniu – wykonano remont lokalu 
komunalnego na cele lokalu zamiennego dla rodziny zajmującej 
lokal w budynku przy ul. Szkolna 3 w Wieleniu,
* Budynki komunalne Zielonowo 13, Kocień Wielki 19, Nowe 
Dwory 78 zostały wykonane remonty zbiorników na nieczystości 
płynne,
* Budynek Kocień Wielki 19 – rozebrano pomieszczenia gospo-
darcze po częsciowym zawaleniu pomieszczeń drewnianych, któ-
rych stan techniczny groził katastrofą budowlaną,
• Budynek Komunalny w Dzierżążnie Małym 5 – remont pokrycia 
dachowego na blachodachówkę, przemurowanie kominów, wy-
miana orynnowania – w trakcie realizacji,
• Budynek Kocień Wielki 19 – wykonanie remontu lokalu socjal-
nego na cele eksmisjne – w trakcie realizacji,
• Budynek Plac Powstańców Wlkp. 3 w Wieleniu – remont lo-
kalu komunalnego z przeznaczeniem na lokal zamienny w celu 
przeniesienia lokatora z budynku przy ul. Szkolnej 3 w Wieleniu 
– w trakcie realizacji. Ostateczny termin wykwaterowania z bu-
dynku, który stwarza zagrożenie budowlane do końca 2018 roku,
• Budynek przy ul. Plac Powstańców Wlkp. 23 w Rosku – docieple-
nie i wykonanie elewacji ścian szczytowych budynku – w trakcie 
realizacji,
• Budynek komunalny Zielonowo – wykonanie remontu pokrycia 
dachowego z blachodachówki wraz z przemurowaniem kominów 
i wykonaniem orynnowania – w trakcie realizacji,
• Budynek sali wiejskiej Kużniczka 2 w Wieleniu – wykonanie re-
montu stropów i podłogi w lokalu sali wiejskiej – w trakcie reali-
zacji.

	 Wybrane remonty w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych 
z udziałem gminy w roku 2018.

•Budynek przy ul. Kosciuszki 12 w Wieleniu  - wykonanie remon-
tu pokrycia dachu z blachodachówki,

• Budynek przy ul. Kościuszki 73 w Wieleniu – częsciowa wymiana 
instalacji kanalizacyjnej,
• Budynek przy ul. Mickiewicza 10 w Wieleniu – remont elewacji 
w trakcie realizacji,
• Budynek przy ul. Plac Powstańców Wlkp. 6 w Wieleniu – remont 
kanalizacji,
• Budynek przy ul. Plac Powstańców Wlkp.  9 w Wieleniu – remont 
pokrycia dachowego i kanalizacji,
• Budynek przy ul. Powstańców Wlkp. 14 w Wieleniu remont in-
stalacji elektrycznej, wymiana zabezpieczenia głównego,
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• Budynek przy ul. Przemysłowej 5 w Wieleniu – remont pokrycia 
dachowego na budynku mieszkalnym i gospodarczym,
• Budynek Powstańców Wlkp. 13 w Wieleniu – remont klatki 
schodowej, wjazdu, remont instalacji elektrycznej,
• Blok Mieszkalny przy ul. Mężykowskiej 2,3,4 w Miałach – re-
mont komina,
• Budynek Folsztyn 35 remont elewacji o docieplenie dwóch ścian,

	 Remonty wykonane przez Administrację Budynków Komu-
nalnych w Wieleniu ze środków  gminy (dotacja celowa)  w la-
tach 2015-2018

	 W latach  2015-2017 Administracja Budynków Komunalnych 
w Wieleniu dzięki dotacjom celowym otrzymanym od gminy wy-
konała:
1. Remont  ośrodków zdrowia przy ul. Chopina 7 oraz Jana 
Pawła II 27 w Wieleniu – wykonano nową instalację elektryczną, 
wymieniono stolarkę drzwiową, wymieniono osprzęt w postaci 
umywalek, baterii, podgrzewaczy na wodę, wykonano nowe po-
sadzki itp. Koszt przedstawionego zadania wyniósł  249 318,24  zł.

2. Przebudowa ośrodka zdrowia w Rosku przy ul. Powstańców 
Wlkp. 23,  w którym wydzielono cztery gabinety i wykonano kom-
pleksowy remont pomieszczeń oraz na zewnątrz budynku utwo-
rzono nową instalację odprowadzającą wody opadowe, ułożono 
kostkę polbruk przed budynkiem, wykonano także podjazd dla 
osób niepełnosprawnych. Koszt przedstawionego zadania wyniósł 
321 523,17 zł.

3. Kompleksowa modernizacja budynku komunalnego przy 
ul. Staszica 5 w Wieleniu oraz wykonanie nowego zbiornika na 
nieczystości płynne w budynku komunalnym Nowe Dwory 101 
– wykonanie nowego pokrycia dachowego z dachówki karpiówki, 
przemurowanie kominów, wykonanie remontu elewacji – wartość 
dotacji i zrealizowanych zadań wyniósł 317 644,12 zł.

	 Oprócz działań remontowych Administracja Budynków Komu-
nalnych w Wieleniu prowadzi działania windykacyjne, które umożli-
wiają ściąganie należności od lokatorów z zadłużeniem czynszowym. 
Odzyskane należności przekładają się na możliwości remontowe 
zakładu. Reasumując im więcej Administracja Budynków Komu-
nalnych w Wieleniu posiada środków finansowych tym więcej może 
wykonać remontów, które pozwalają zadowolić mieszkańców naszej 
gminy. Dzięki wykonywanym remontom nie tylko eliminujemy za-
grożenie budowlane w zarządzanych budynkach ale również zmienia-
my otoczenie gminy pod względem estetycznym.  
	 Od stycznia 2015 do 31.08.2018 roku Administracja Budynków 
Komunalnych w Wieleniu jako zakład budżetowy w imieniu gminy 
złożyła do Sądu Rejonowego w Trzciance 225 pozwów sądowych 
z tytułu zasądzenia należności względem zadłużonych Najemców. 
W latach 2015-2018 prowadziliśmy  560 postępowań egzekucyj-
nych, które miały na celu odzyskanie zaległych zobowiązań. Od 2015 
roku Administracja Budynków Komunalnych złożyła 14 pozwów 
sądowych o eksmisję z tytułu zalegania z należnościami związanymi 
z wynajmowanym lokalem w stosunku do 45 Najemców. W przy-
padku 7 rodzin zostały podpisane ugody sądowe na spłatę należ-
ności i na podstawie porozumienia postępowanie eksmisyjne zostało 
wstrzymane. Wykonano 5 eksmisji podczas których 4 rodziny zosta-
ły eksmitowane do lokali socjalnych  znajdujących się w gminie Wie-
leń. Natomiast w przypadku jedneej rodziny lokal został opróżniony 
bez przydziału lokalu socjalnego, ponieważ w tym przypadku sąd wy-
dał wyrok bez prawa do lokalu socjalnego. W chwili obecnej w toku 
są prowadzone 3 eksmisje bez prawa do lokalu socjalnego. Admini-
stracja Budynków Komunalnyc w okresie ostatnich czterech lat prze-
kazała rodzinom uprawnionym 5 lokali socjalnych oraz zrealizowała 
9 zamian lokali komunalnych.
	 Administracja Budynków Komunalnych w Wieleniu nadal będzie 
kontynuowała dotychczasową praktykę remontowania budynków 
zaczynając od pokryć dachowych oraz remontów elewacji ponieważ 
większość budynków w dalszym ciągu jest w nie najlepszej kondycji 
budowlanej. Mamy świadomość, że potrzeby remontowe są bardzo 
duże. W związku z tym sukcesywnie w miarę możliwości finanso-
wych zakładu realizujemy najbardziej priorytetowe remonty wskazane 
w przeglądach technicznych. Dzięki podjętej Uchwale Rady Miejskiej 
w Wieleniu w sprawie wieloletniego programu gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem gminy Wieleń na lata 2017-2021 Administracja 
Budynków Komunalnych może otrzymywać od gminy co roku dota-
cję celową. Otrzymane dotacje celowe zamierzamy wykorzystywać na 
remonty pokryć  dachów lub modernizacji budynków, takich jak np. 
budynki komunalne przy ul. Drawskiej 9, Drawskiej 3, Drawskiej 2, 
2a w Wieleniu oraz budynek przy ul. Fabrycznej 2 w Miałach. Mamy 
nadzieję, że przekazane dotacje celowe wpłyną na bezpieczeństwo na-
szych mieszkańców ale również zmienią Gmine Wieleń pod względem 
estetycznym i wizulanym, tak aby wszystkim żyło się lepiej.

Angelika Pietrzyńska
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Wybrane inwestycje Gminy Wieleń w latach 2015 -2018
Nazwa zadania:
Zakup 10 zestawów komputerowych do pracowni komputerowej 
w Szkole Podstawowej im. Polonii Amerykańskiej w Gulczu
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
Wymiana sprzętu komputerowego w pracowni informatycznej po-
przez wymianę 10 zestawów komputerowych
Wartość zadania brutto: 
20 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń.

Nazwa zadania:
Remont gabinetu na potrzeby zajęć z pomocy psychologiczno – 
pedagogicznej w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 
w Dzierżążnie Wielkim
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
Wymiana wykładziny podłogowej, gipsowanie i malowanie po-
mieszczenia oraz zakup wyposażenia
Wartość zadania brutto: 
8 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń.

Nazwa zadania: Zakup wyposażenia do gabinetów pielęgniarskich 
we wszystkich szkołach, dla których Gmina Wieleń jest organem 
prowadzącym
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
Zakup m.in.: kozetki, parawanu, przeszklonego regału, stolika, 
krzesła, szafy kartotecznej, ciśnieniomierza
Wartość zadania brutto: 
35 tys. złotych - zadanie sfinansowane ze środków Ministerstwa 
Edukacji Narodowej w ramach rezerwy oświatowej

Nazwa zadania:
Remont łazienki na potrzeby osób niepełnosprawnych w budynku Szkoły 
Podstawowej im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu przy ulicy Nowe Mia-
sto 25 (mała szkoła)
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
Kapitalny remont łazienki wraz z dostosowaniem toalet dla osób niepeł-
nosprawnych
Wartość zadania brutto: 
18 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy Wieleń
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Nazwa zadania: Zakup 14 zestawów komputerowych do pracowni 
komputerowej w Szkole Podstawowej im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
Wymiana sprzętu komputerowego w pracowni informatycznej po-
przez wymianę 14 zestawów komputerowych
Wartość zadania brutto: 
30,7 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gmi-
ny Wieleń.

Nazwa zadania:
Kapitalny remont pomieszczenia po byłej kuchni, celem dosto-
sowania do potrzeb świetlicy szkolnej w Szkole Podstawowej im. 
Kazimierza Wielkiego w Wieleniu
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
Skucie starych tynków i podłogi, gipsowanie, malowanie i poło-
żenie tynku żywicznego, obróbka okien, montaż nowych drzwi, 
wymiana oświetlenia, położenie wykładziny podłogowej 
Wartość zadania brutto: 
32 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń.

Nazwa zadania: Remont klasy przyrodniczej w Szkole Podstawo-
wej im. Henryka Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
Uzupełnienie tynków, obróbka okien, gipsowanie malowanie sali 
lekcyjnej
Wartość zadania brutto: 
12 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń.

Nazwa zadania:
Remont pomieszczeń w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieleniu 
(remont korytarza, pokoju nauczycielskiego i biblioteki)
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
remont korytarza polegał na gipsowaniu, malowaniu i położeniu 
tynku żywicznego, remont pokoju nauczycielskiego polegał na 
malowaniu i położeniu wykładziny termozgrzewalnej, remont 
w bibliotece polegał na dociepleniu stropu
Wartość zadania brutto: 
30 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń.
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Nazwa zadania:
Remont izby lekcyjnej w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieleniu 
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
remont klasy polegał na wyburzeniu ścianki działowej, gipsowa-
niu, malowaniu oraz naprawie systemu grzewczego 
Wartość zadania brutto: 
15 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Nazwa zadania:
Częściowy remont pokrycia dachowego na budynku Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Wieleniu/ Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana 
Pawła II w Wieleniu 
Realizacja - 2015 rok i 2018 rok
Zakres:
Położenie papy termozgrzewalnej, obróbki dekarskie, konserwacja 
i malowanie opierzeń, obróbki kominków wentylacyjnych
Wartość zadania brutto: 
40 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Nazwa zadania:
Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w Zespole Szkół 
w Wieleniu
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
Prace w kotłowni polegały na dostosowanie pieca gazowego i sieci 
do odbioru gazu LNG
Wartość zadania brutto: 
19,6 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gmi-
ny Wieleń

Nazwa zadania:
Zakup 12 zestawów komputerowych do pracowni informatyczne 
w Zespole Szkół w Wieleniu
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
Wymiana sprzętu komputerowego w pracowni informatycznej po-
przez wymianę 12 zestawów komputerowych
Wartość zadania brutto: 
29,6 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gmi-
ny Wieleń
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Nazwa zadania:
Zakup 15 zestawów komputerowych do pracowni informa-
tyczne w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Miałach
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
Wymiana sprzętu komputerowego w pracowni informa-
tycznej poprzez wymianę 15 zestawów komputerowych
Wartość zadania brutto: 
30 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych 
Gminy Wieleń

Nazwa zadania:
Remont pomieszczeń w oddziałach przedszkolnych w Rosku - Zespół 
Szkół w Rosku
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
wymiana drzwi wejściowych do budynku, wymiana drzwi do sal, remont 
szatni i korytarza, remont sali do zabaw
Wartość zadania brutto: 
30 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy Wieleń

Nazwa zadania:
Remont pomieszczenia w oddziale przedszkolnych we Wrzeszczy-
nie - Zespół Szkół w Rosku
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
położenie wykładziny termozgrzewalnej w sali do zabaw oraz 
montaż nowego wiatrołapu
Wartość zadania brutto: 
9,4 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Nazwa zadania:
Remont dwóch izb lekcyjnych w Szkole Podstawowej im. Polonii 
Amerykańskiej w Gulczu
Realizacja - 2015 rok
Zakres:
położenie wykładziny termozgrzewalnej w dwóch izbach lekcyj-
nych, oraz wymiana kaloryferów
Wartość zadania brutto: 
14 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń
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Nazwa zadania: Nowy plac zabaw przy oddziale przedszkolnym 
w Zespole Szkół w Rosku
Realizacja - 2016 rok
Zakres:
zakup i montaż zestawu ,,Mikołaj’’ oraz 3 bujaków na placu zabaw
Wartość zadania brutto: 
10 tys. złotych zadanie sfinansowane w ramach projektu: ,,Nowe 
miejsca przedszkolne na terenie Gminy Wieleń” WRPO 2014-2020

Nazwa zadania:
Remont sali zabaw oraz węzła sanitarnego, zakup nowych mebli 
w oddziale przedszkolnym w Zespole Szkół w Rosku
Realizacja - 2016 rok
Zakres:
kapitalny remont węzła sanitarnego, położenie wykładziny termo-
zgrzewalnej, gipsowanie, malowanie, położenie tynku żywicznego 
oraz wymiana drzwi wejściowych do sali, zakup mebli
Wartość zadania brutto: 
37,2 tys. złotych, w tym: 25,2 tys. sfinansowane w ramach projek-
tu: ,,Nowe miejsca przedszkolne na terenie Gminy Wieleń” WRPO 
2014-2020 oraz 12 tys. zł sfinansowano ze środków własnych Gmi-
ny Wieleń

Nazwa zadania:
Remont sali zabaw wraz z zakupem nowych mebli dla oddziału 
przedszkolnego w Gminnym Przedszkolu w Wieleniu
Realizacja - 2016 rok
Zakres:
malowanie sali, położenie wykładziny termozgrzewalnej oraz za-
kup nowych mebli
Wartość zadania brutto: 
20,9 tys. złotych zadanie sfinansowane w ramach projektu ,,Nowe 
miejsca przedszkolne na terenie Gminy Wieleń” - WRPO 2014-
2020

Nazwa zadania:
Zakup 11 zestawów komputerowych do pracowni informatycznej 
w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dzierżąznie 
Wielkim
Realizacja - 2016 rok
Zakres:
Wymiana sprzętu komputerowego w pracowni informatycznej po-
przez wymianę 11 zestawów komputerowych
Wartość zadania brutto: 
20,9 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gmi-
ny Wieleń
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Nazwa zadania:
Remont patio w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieleniu
Realizacja - 2016 rok
Zakres:
Wymiana drzwi wejściowych, czyszczenie elewacji, naprawa i uru-
chomienie fontanny
Wartość zadania brutto: 
7 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Nazwa zadania:
Usunięcie wycieku w studni artezyjskiej zlokalizowanej na terenie 
Zespołu Szkół w Wieleniu
Realizacja - 2016 rok
Zakres:
usunięcie wycieku oraz posadowienie nowych kręgów 
Wartość zadania brutto: 
30 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Nazwa zadania:
Remont świetlicy w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielko-
polskich w Miałach
Realizacja – 2016 rok
Zakres:
gipsowanie, malowanie oraz położenie tynku żywicznego, położe-
nie wykładziny termozgrzewalnej
Wartość zadania brutto: 
22,3 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gmi-
ny Wieleń

Nazwa zadania:
Dostosowanie Gminnego Przedszkola w Wieleniu do wymogów 
przeciwpożarowych wraz z remontem korytarza i położeniem wy-
kładziny antypoślizgowej
Realizacja – 2017-2018 rok	
Zakres:
montaż hydrantów, czujek dymu, montaż oświetlenia awaryjnego, 
położenie wykładziny antypoślizgowej oraz malowanie i położenie 
tynku żywicznego
Wartość zadania brutto:
161,7 tys. złotych: w tym dofinasowanie do wykładziny antypośli-
zgowej z PFRON 10,5 tys. złotych, pozostałe wydatki w wysokości 
151,2 tys. zł sfinansowano ze środków własnych Gminy Wieleń
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Nazwa zadania:
Zakup i montaż placu zabaw przy Szkole Podstawowej im. Po-
wstańców Wielkopolskich w Miałach
Realizacja - 2017 rok
Zakres:
zakup i montaż zestawu do zabaw, karuzeli, 2 bujaków oraz tablicy 
informacyjnej
Wartość zadania brutto: 
13 tys. zł w tym: 10 tys. złotych ze środków Fundacji ,,Amicis” 
z Wronek oraz 3 tys. zł ze środków własnych Gminy Wieleń

Nazwa zadania:
Kapitalny remont toalet dla dziewcząt i chłopców w Szkole Pod-
stawnej nr 2 im. Jana Pawła II w Wieleniu
Realizacja - 2017 rok
Zakres:
montaż nowych przyłączy wod-can, położenie płytek, wymiana 
wszystkich drzwi oraz okien, montaż nowej armatury
Wartość zadania brutto: 
146 tys. złotych: w tym 60 tys. złotych pozyskane z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej w ramach rezerwy 0,4%, 86 tys. złotych w ra-
mach środków własnych Gminy Wieleń

Nazwa zadania: Polepszenie estetyki przed budynkiem Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Miałach
Realizacja - 2017 rok
Zakres:
rozbiórka tarasu, docieplenie ściany szczytowej, wycięcie drzew, 
postawienie nowego masztu oraz nowe nasadzenia zieleni
Wartość zadania brutto: 
10 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Nazwa zadania:
Zakup i montaż nowego wyposażenia na placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej im. Polonii Amerykańskiej w Gulczu
Realizacja - 2017 rok
Zakres:
zakup nowego zestawu na placu zabaw oraz bujaków
Wartość zadania brutto: 
15 tys. złotych: w tym Fundacja ,,Amicis” z Wronek 10 tys. zł 
i  5 tys. zł wydatkowano ze środków własnych Gminy Wieleń
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Nazwa zadania: Remont korytarza głównego w Szkole Podstawo-
wej nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu
Realizacja - 2017 rok
Zakres: remont korytarzy na 3 kondygnacjach polegał na gipso-
waniu, malowaniu oraz położeniu tynku żywicznego
Wartość zadania brutto: 
43 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Nazwa zadania:
Montaż platformy schodowej w Szkole Podstawowej nr 1 im. Kazi-
mierza Wielkiego w Wieleniu – Etap I
Realizacja - 2017 rok
Zakres:
zakup i montaż platformy schodowej 
Wartość zadania brutto: 
35,4 tys. złotych: w tym 9,7 tys. zł z PFRON, pozostałe 25,7 tys. zł 
sfinansowane ze środków własnych Gminy Wieleń

Nazwa zadania:
Remont piwnic w Zespole Szkół w Wieleniu
Realizacja - 2017 rok
Zakres:
ściągnięcie starych płyt gipsowych, zabezpieczenie ścian środkami 
wodoodpornymi, docieplenie ścian, montaż nawiewników oraz 
malowanie  
Wartość zadania brutto: 
44,4 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gmi-
ny Wieleń

Nazwa zadania:
Doposażenie gabinetów higienistek szkolnych we wszystkich szko-
łach prowadzonych przez Gminę Wieleń
Realizacja - 2017 rok
Zakres:
m.in. zakup stetoskopu, ciśnieniomierz, przenośny zestaw pierw-
szej pomocy, latarka
Wartość zadania brutto: 
10 tys. złotych zadanie sfinansowane z dotacji otrzymanej od Wo-
jewody Wielkopolskiego
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Nazwa zadania:
Remont izby lekcyjnej w Szkole Podstawowej im. Henryka Sien-
kiewicza w Dzierżążnie Wielkim
Realizacja - 2018 rok
Zakres:
docieplenie ścian, montaż 2 nowych okien, gipsowanie oraz ma-
lowanie klasy
Wartość zadania brutto: 
12 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Nazwa zadania:
Remont izby lekcyjnej w Szkole Podstawowej im. Henryka Sien-
kiewicza w Dzierżążnie Wielkim
Realizacja - 2018 rok
Zakres: montaż 4 okien dachowych, montaż dwóch okien szczy-
towych, docieplenie ścian, montaż nowych lamp oraz gipsowanie 
i malowanie
Wartość zadania brutto: 
22 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Nazwa zadania:
Remont pomieszczenia przy Sali sportowej na potrzeby izby lek-
cyjnej w Szkole Podstawowej im. Polonii Amerykańskiej w Gulczu
Realizacja – 2017-2018 rok	
Zakres:
wydzielenie sanitariatów dla uczniów i nauczyciela, remont hal-
lu oraz izby lekcyjnej polegający na położeniu tynku żywicznego, 
malowaniu, montażu nowych lamp oraz drzwi
Wartość zadania brutto: 
53 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Nazwa zadania:
Budowa ciągu komunikacyjnego w Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Kazimierza Wielkiego w Wieleniu – etap I oraz zagospodarowanie 
terenu boiska szkolnego
Realizacja - 2018 rok
Zakres:
utwardzenie terenu wraz z położeniem kostki brukowej 
Wartość zadania brutto: 
41,9 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gmi-
ny Wieleń
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Nazwa zadania:
Systematyczny remont izb lekcyjnych w Szkole Podstawowej nr 1 
im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu
Realizacja - 2015-2018 rok
Zakres:
remont 6 izb lekcyjnych polegający na gipsowaniu, malowaniu 
oraz położeniu tynku żywicznego
Wartość zadania brutto: 
37 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Nazwa zadania:
Zakup tablic interaktywnych dla wszystkich szkół podstawowych 
w Gminie Wieleń w ramach programu: ,,Aktywna tablica”
Realizacja – 2017-2018 rok	
Zakres:
zakup dla każdej szkoły podstawowej 2 tablic interaktywnych
Wartość zadania brutto: 
105 tys. złotych, w tym 84 tys. złotych w ramach dotacji od Woje-
wody Wielkopolskiego oraz 21 tys. złotych wkład własny Gminy 
Wieleń

Nazwa zadania:
Wydzielenie dwóch samodzielnych toalet przy sali zabaw w Gmin-
nym Przedszkolu w Wieleniu
Realizacja - 2018 rok
Zakres:
wykonanie przyłącza kanalizacyjnego oraz wydzielenie dwóch sa-
modzielnych toalet 
Wartość zadania brutto: 
16 tys. złotych zadanie sfinansowane ze środków własnych Gminy 
Wieleń

Nazwa zadania:
Zakup książek do bibliotek szkolnych w ramach programu: ,,Naro-
dowy Program Rozwoju Czytelnictwa”
Realizacja – 2016-2018 rok	
Zakres: zakup książek do bibliotek w ZS Wieleń, SP2 Wieleń, 
SP Gulcz, SP Miały, SP Rosko i SP Dzierżążno Wielkie
Wartość zadania brutto: 
48 tys. złotych, w tym 38,4 tys. złotych w ramach dotacji od Woje-
wody Wielkopolskiego oraz 9,6 tys. złotych wkład własny Gminy 
Wieleń
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	 W trakcie kadencji 2014-2018 pozyskano dla oświaty dodatkowe 
środki finansowe w wysokości:
• 315 tys. złotych z Ministerstwa Edukacji Narodowej w ramach 

wzrostu subwencji oświatowej w ramach rezerwy 0,4% (m.in. na 
wyposażenie gabinetów higienistek w szkołach, odprawę emerytal-
ną, edukację włączająca doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne 
w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, dostosowanie 
łazienek w gimnazjach przekształconych w szkoły podstawowe, do-
posażenie szkół w pomoce dydaktyczne,

• 310 tys. złotych na realizację projektu ,,Nowe miejsca przedszkolne 
na terenie gminy Wieleń” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego 2014-2020. W ramach projektu utworzo-
no 35 miejsc przedszkolnych tj. 23 w Wieleniu, 12 w Rosku,

• 84 tys. złotych dotacji od Wojewody Wielkopolskiego w ramach 
programu ,,Aktywna tablica’’ na zakup tablic interaktywnych we 
wszystkich szkołach podstawowych,

• 6,4 tys. złotych dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na realizację 
programu ,,Książki naszych marzeń”, 

• 38,5 tys. złotych dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na realizację 
,,Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”,

• 45 tys. złotych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych na likwidację barier architektonicznych w placów-
kach oświatowych,

• 10 tys. dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na wyposażenie gabi-
netów pomocy przedmedycznej we wszystkich placówkach oświa-
towych, 

• 45 tys. dofinansowania z Fundacji ,,Amicis’’ z Wronek na place za-
baw przy jednostkach oświatowych,

• 1.531.274 złotych na realizację projektu ,,Wieleń stawia na kompe-
tentnych uczniów!” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego 2014-2020. W ramach projektu uczniowie 
wezmą udział w zajęciach dodatkowych, nauczyciele w szkoleniach 
oraz nastąpi doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne,

• 108 tys. złotych na realizację Programu Erasmus w SP Rosko,
• 77,8 tys. złotych na realizację Programu Erasmus w ZS Wieleń.

Przemysław Grześkowiak

Dobrze rozwinięty system socjalny!
Reorganizacja w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wieleniu rozpoczęła się w 2016 roku. Doszło wówczas  do 
połączenia MGOPSu ze świadczeniami rodzinnymi. 

	 Od lipca 2016 roku wszystkie świadczenia pobierane zarówno z pomocy 
społecznej, jak i ze świadczeń rodzinnych można załatwić w jednym miej-
scu. To duże ułatwienie dla mieszkańców całej Gminy, od tego momentu nie 
muszą już się przemieszczać z Osiedla Północ do Osiedla Południe. Poza 
tym w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zostały zniesione 
bariery architektoniczne dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim. 
W 2016 roku nastąpiła również zmiana kierownika, którym została Lucyna 
Nawrot. Swoje doświadczenie zawodowe zdobywała pracując przez 10 lat 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Czarnkowie, jako pracownik 
socjalny a później jako zastępca kierownika.

	 Poza reorganizacją Ośrodka 
i zmianą kierownika w Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Wieleniu wprowadzono 
szereg zmian min. :
• nastąpiła zmiana składu Zespo-
łu interdyscyplinarnego - poprzez 
zwiększenie składu o przedstawi-
cieli z każdej placówki oświatowej w Gminie Wieleń, by szybciej przeciw-
działać przemocy w rodzinie, prowadzić edukację dzieci i młodzieży oraz 
rozszerzać współpracę na całą Gminę.
• wprowadzono „Program Wspierania Rodziny na lata 2017 – 2019” Miasta 
i Gminy Wieleń , który został opracowany w oparciu o art. 176 pkt 1 oraz art. 
179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej.
• wprowadzono również Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Wieleń, który 

wynika  z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Ce-
lem strategicznym uchwalanego programu jest efektywne  prze-
ciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona ofiar przemocy w 
rodzinie, zmniejszenie jej negatywnych następstw w życiu spo-

łecznym i rodzinnym oraz zwiększanie dostępności i skuteczności profesjo-
nalnej pomocy. Przede wszystkim uwrażliwienie społeczności lokalnej na 
problem przemocy w rodzinie, zapewnienie osobom doznającym przemocy 
bezpieczeństwa i profesjonalnej pomocy, promowanie metod wychowaw-
czych bez użycia przemocy oraz edukację dzieci, młodzieży i dorosłych w 
zakresie przemocy w rodzinie.
• Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011  r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej zarządzeniem Kierownika MGOPS zo-
stał powołany „Zespół ds. asysty rodziny”, w skład którego weszli tacy przed-
stawiciele jak:
– przedstawiciele Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wie-

leniu –pracownicy socjalni, asystent rodziny.
– przedstawiciele Komisariatu Policji w Wieleniu- dzielnicowi.
– przedstawiciel GKRPA.
– przedstawiciele Sądu Rejonowego w Trzciance-Kuratorzy zawodowi.
– przedstawiciele  Szkół z terenu Gminy Wieleń- pedagodzy.
Zespól ds. asysty rodziny ma na celu przede wszystkim:
– diagnozowanie i analizowanie sytuacji rodzinnej pod kątem zaistniałych 

problemów i deficytów.
– wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opie-

kuńczo-wychowawczych w celu przywrócenia zdolności do wypełniania 
tych funkcji.

Podpisanie umowy o dofinansowanie projektu
„Program aktywnej integracji w Gminie Wieleń”

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy spo-
łecznej w Wieleniu w ramach współpra-
cy z Bankiem żywności objął pomocą 
żywnościowa większą liczbę beneficjen-
tów! Liczba osób korzystających wzrosła 
ze 100 do 1675 .

Uczestnicy CIS „Arka” w Wieleniu podczas pracy.
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– prowadzenie działań wspierających na rzecz rodzin biologicznych, któ-

rych dzieci znajdują się poza rodziną.
– prowadzenie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodzin w 

celu rozwijania ich umiejętności opiekuńczo-wychowawczych.
– podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagroże-

nia bezpieczeństwa dzieci i rodzin.
– organizowanie dla rodzin potrzebujących opieki psychologicznej, konsul-

tacji indywidualnych, porad psychologicznych i prawnych.
– zgłaszanie propozycji zmian do aktualnego 

gminnego programu wspierania rodziny 
– współpraca z instytucjami i placówkami 

działającymi na rzecz dziecka i rodziny.
• mając na uwadze liczne problemy jakie zgła-
szają nam rodzice, czy osoby pracujące na co 
dzień z dziećmi wyszliśmy naprzeciw oczeki-
waniom i podpisaliśmy porozumienie z Po-
radnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Krzy-
żu w celu utworzenia na terenie Gminy Wie-
leń „Szkoły dla rodziców”. W ramach zajęć 
szkoły, rodzice z problemami opiekuńczo-wy-
chowawczymi mogą uczestniczyć w bezpłatnych zajęciach z psychologiem.
• W 2017 roku zarządzeniem Kierownika MGOPS została również podjęta 
decyzja o powołaniu przy MGOPS Lokalnego Centrum Wolontariatu. Ce-
lem działalności Lokalnego Centrum Wolontariatu w Wieleniu  jest: 
– Zapoznanie osób zainteresowanych wolontariatem z jego ideą oraz jego 
propagowaniem.
– Uwrażliwienie na cierpienie, samotność i potrzeby innych. 
– Kształtowanie postaw prospołecznych.
– Rozwijanie empatii, zrozumienia. 
– Inspirowanie do aktywnego spędzania czasu wolnego.
– Kształtowanie umiejętności działania zespołowego.
– Zdobywanie doświadczeń w nowych dziedzinach.
– Angażowanie się w działania na rzecz społeczności lokalnej o charakterze 
regularnym i akcyjnym.
W ramach Lokalnego Centrum Wolontariatu prowadzony jest szereg zajęć 
min:
• prowadzenie zajęć w świetlicach: Dębogóry, Dzierżążna Wielkiego, Wie-
lenia.
• warsztaty rękodzielnicze (co miesiąc inny temat).
• współpraca z stowarzyszeniem „Wiosna”, akcja „Szlachetna Paczka” pomoc 
dla rodzin z terenu Miasta i Gminy Wieleń. 
• udział w imprezach organizowanych przez Gminę Wieleń  - przygotowa-
nie strefy małego dziecka.
• organizacja różnych przedsięwzięć dla dzieci min. rozpoczęcie wakacji, za-
kończenie wakacji, mikołajki dla dzieci czy pomoc w zorganizowaniu wigilii 
dla samotnych.
• pomoc w świątecznej zbiórce żywności w naszych lokalnych sklepach we 
współpracy z bankiem żywności.
	 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieleniu pozyskuje 
również środki zewnętrzne tj.:

	 W dniu 7 sierpnia 2018 roku w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Po-
znaniu nastąpiło uroczyste podpisanie umowy o dofinansowanie projektu 
„Program aktywnej integracji w Gminie Wieleń” w ramach Wielkopolskie-
go Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Realizatorem 
projektu jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieleniu. 
Kwota dofinansowania ze środków europejskich wynosi 752.360,28 zł. 
Głównym celem projektu jest dokonanie postępu w procesie aktywizacji 
społeczno - zatrudnieniowej osób zagrożonych  wykluczeniem społecznym 
zamieszkujących na terenie Gminy Wieleń, poprzez udział w komplekso-
wym wsparciu w okresie od 1 czerwca 2018 roku do 30 września 2019 roku. 
Projekt skierowany jest do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
biernych zawodowo oraz osób niepełnosprawnych ze stopniem lekkim i 
umiarkowanym. 
	 Miejsko-Gminny Ośrodek pomocy społecznej w Wieleniu złożył rów-
nież wniosek w ramach poddziałania 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne 
– projekty konkursowe. Podpisano umowę o dofinansowanie, realizatorem 

projektu jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieleniu. 
Kwota dofinansowania ze środków europejskich wynosi 1.055.971,70 zł. 
Projekt skierowany jest do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
niesamodzielnych, niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Gminy 
Wieleń oraz ich opiekunów faktycznych.
	 Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości 
usług społecznych poprzez min. 
– Usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania poprzez pomoc 

w zakresie zaspokajania codziennych potrzeb 
życiowych, w tym żywieniowych, opiekę hi-
gieniczną i pielęgnację.
– Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczo-
ne w miejscu zamieszkania np. rehabilitacja.
– Utworzenie klubu seniora w tym: spotkania 
z lekarzami, gimnastyka rekreacyjna, warszta-
ty zajęciowe rozwijające umiejętności i zainte-
resowania, wyjścia do kina, teatru, basen oraz 
utworzenie biblioteczki seniora.
– Utworzenia mieszkania wspomaganego w 
formie mieszkania wspieranego, gdzie osoba 

umieszczona zostanie objęta ścisłym wsparciem. 
– Objęcie wsparciem opiekunów faktycznych poprzez wsparcie psychologa, 
szkolenia czy wsparcie pracownika socjalnego. Zostanie również utworzona 
wypożyczalnia sprzętu w postaci: rotora rehabilitacyjnego, łózka rehabilita-
cyjnego, wózki inwalidzkie czy kule i laski.
	 W 2016 roku została również podjęta uchwałą o utworzeniu Centrum 
Integracji Społecznej na terenie Gminy Wieleń, jako Samorządowego Zakła-
du Budżetowego. W 2017 roku została powołana zarządzeniem Burmistrza 
Wielenia Komisja do utworzenia CIS. W marcu 2017 roku przeprowadzono 
diagnozę problemów społeczno-gospodarczych na terenie Gminy Wieleń.   
W ramach prac komisji w czerwcu 2017 roku został złożony wniosek do 
Wojewody o nadanie CIS, a następnie do Urzędu Marszałkowskiego o przy-
znanie dotacji na rozpoczęcie działalności CIS, dzięki czemu udało się pozy-
skać około 600 tys. zł.

Ośrodek Pomocy Społecznej skierował do uczest-
nictwa w CIS około 40 osób, które mogły sko-
rzystać w ramach uczestnictwa ze wsparcia psy-
chologa, doradcy zawodowego czy pracownika 
socjalnego. Poza tym każdy z uczestników ma 
odprowadzane składki zdrowotne, które opła-
ca Ośrodek, składki społeczne oraz otrzymuje 
świadczenie integracyjne z funduszu pracy.

	 Celem działalności CIS jest reintegracja społeczno-zawodowa. CIS to 
instytucja, która ma charakter edukacyjny, a jednym z elementów edukacji 
może być praca uczestników w ramach działalności handlowej, usługowej 
lub wytwórczej. CIS adresuje swoje działania do osób zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, w szcze-
gólności dotkniętym bezrobociem, skierowanych między innymi przez :
• ośrodek pomocy społecznej,
• złożenie własnego wniosku  lub przedstawiciela ustawowego,
• zakład lecznictwa odwykowego,
• powiatowy urząd pracy,
• organizację pozarządowej,
• klub integracji społecznej.
	 Przy czym wnioski zawsze podlegają zaopiniowaniu przez pracownika 
socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej właściwego dla miejsca zamiesz-
kania lub pobytu osoby kierowanej do uczestnictwa w Centrum, po wcze-
śniejszym przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego.  Centrum Integracji 
Społecznej w Wieleniu formalnie zaczęło działać od 1 sierpnia 2017 roku od 
momentu zatrudnienia Kierownika CIS – Magdaleny Zatorskiej. W ramach 
CIS działają dwa warsztaty: remontowo budowlany i pielęgnacji zieleni. 

MGOPS

Lokalne Centrum Wolontariatu.



Notecki Półmaraton im. Józefa Nojiego, ogólnopolski maraton w ko-
larstwie górskim Cross-Country „Michałki”, Bieg. im. Jana Welki we 
Wrzeszczynie, Bieg Sylwestrowy w Miałach, Streetball Challenge Wie-
leń, Bieg Tropem Wilczym w Wieleniu, Magnolia w Miałach i in.
• tylko w tym roku wieleński samorząd podzielił w konkursie ofert 
215 tys. zł.

Akademia Obywateli„Dwa brzegi Noteci”:
• zwiększenie zaangażowania obywatelskiego mieszkańców w życie 
miasta i gminy,
• projekt Stowarzyszenia „Ziemia Wieleńska” o nazwie „Dwa brzegi 
Noteci” w 2016 roku otrzymał dofinansowanie (52 tys. zł) z Programu 
Funduszu Inicjatyw Obywatelskich,
• projekt realizowany w partnerstwie z Gminą Wieleń został nagro-
dzony w kategorii „działanie prokulturowe w ramach strategii rozwoju 
obszarów wiejskich” w województwie wielkopolskim,
• obecnie projekt kontynuowany jest przez Stowarzyszenie „Zielono 
Mi” i Ośrodek Badawczo Edukacyjny w Zielonowie z prezesem dr Ka-
tarzyną Hadaś. 

Targi Produktu Lokalnego „Z natury najlepsze”:
• Targi podkreślają i promują związek biznesu z kulturą,
• sztandarowa impreza ukazująca dobrą współpracę lokalnych lide-
rów,
• Targi promują i eksponują produkty lokalne różnych branż m.in. No-
tecki Festiwal Smaków,
• w tym roku na wieleńskie Nowe Miasto przybyło 64 wystawców, któ-
rzy rozlokowali się na 43 stanowiskach promocyjnych! To o 20 wy-
stawców więcej w porównaniu do roku ubiegłego i o 40 w stosunku do 
I Targów Produktu Lokalnego.
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	 Podjęliśmy szereg działań, aby wykrzesać społeczne zaangażowanie 
mieszkańców Miasta i Gminy Wieleń. Dziś z przekonaniem mogę powie-
dzieć, że działalność organizacji ma realny wpływ na wizerunek naszego 
otoczenia – mówi Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk.

Nagrody przyznawane przez Burmistrza Wielenia od 2016 r.
System motywacyjno – promocyjny obejmuje:
• STATUETKĘ „DRZEWO” (dziedzina społeczno – gospodarcza), 
• STATUETKĘ „SUKCES” (dziedzina kultury fizycznej i turystyki), 
• STATUETKĘ „NOTECKIE SKRZYDŁA” (dziedzina kultury). 
System promuje aktywność lokalnych liderów, grup społecznych 
i został nagrodzony Platynowym Samorządowym HITEM Regionów 
2017  w województwie wielkopolskim i lubuskim.

Konkurs Grantowy „Zmieniaj swoje miejsce”:
• realizowany od 2016 r.,
• na rzecz stowarzyszeń i grup nieformalnych z terenu Miasta i Gminy 
Wieleń,
• w ramach konkursu zrealizowano 51 projektów z dofinansowaniem 
około 95 tyś. zł,
• w roku 2018 dofinansowanie w wysokości 5.000 zł stanowiły środki 
prywatne, sponsorowane przez Elżbietę Rybarczyk.

GMINA WIELEŃ SILNA AKTYWNOŚCIĄ SWOICH MIESZKAŃCÓW

Otwarty konkurs ofert:
• realizowany jest w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicz-
nego i wolontariacie,
• z tego konkursu dofinansowano działania z zakresu kultury fizycznej 
i rekreacji realizowane przez stowarzyszenia i kluby sportowe, m.in. 
zajęcia treningowe, organizację zawodów i rozgrywek sportowych, 
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Logo „Miasto i Gmina Wieleń Z Natury Najlepsze”:
• zarejestrowany znak towarowy w Urzędzie Patentowym Rzeczypo-
spolitej Polskiej,
• logo podkreśla potencjał, unikatowość i urodę Gminy Wieleń, 
• zapewnia identyfikację gminy i jej promocję.

Szeroki wachlarz zajęć rekreacyjno – sportowych dla wszystkich 
grup wiekowych Miasta i Gminy Wieleń:
• oferta organizacji wolnego czasu w Hali Sportowo – Widowiskowa 
w Wieleniu,
• hala powstała w roku 2017 i prowadzi zajęcia całoroczne, systema-
tycznie rozwijając swoją ofertę.

Działalność Społecznej Rady Programowej w ramach Izby Pamięci 
Ziemi Wieleńskiej:
• działa od roku 2017,
• Izba prowadzi lekcje historyczne, ekspozycje plenerowe,
• wirtualne spacery szlakami zabytków Ziemi Wieleńskiej,
• okazjonalne wystawy oraz spotkania pn. „Z historią za Pan Brat”. 

Strefa Wyzwalania Społecznej Energii:
• organizowana od 2016 r. w ramach Dni Ziemi Wieleńskiej,
• prezentacja dorobku stowarzyszeń i grup nieformalnych z terenu 
Miasta i Gminy Wieleń.

Grupa rekonstrukcyjna:
• działająca przy Zespole Szkół w Wieleniu,
• utworzenie wsparte dofinansowaniem gminnego konkursu granto-
wego „Zmieniaj swoje miejsce”.

Szerokie konsultacje społeczne ze środowiskiem lokalnym:
• zebrania wiejskie i osiedlowe,
• portale społecznościowe,
• gabloty informacyjne,
• stoiska informacyjno – konsultacyjne na terenie miasta i gminy, w 
tym na placu targowym.

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń 
„Nasz Samorząd”:
• wydawany od grudnia 2015 r.,
• bezpłatny kwartalnik oficjalnie zarejestro-
wany w sądzie,
• stałe rubryki informujące mieszkańców 
o działaniach, zamierzeniach i dokonaniach 
wieleńskiego samorządu,
• wkładka obywatelska redagowana prze 
mieszkańców.

Program Wizytówki Miasta i Gminy Wieleń:
• wdrożony w 2018 r.,
• efekt współpracy różnych środowisk,
• promocja lokalnego biznesu, oświaty i kultury,
• alokacja ciekawych miejsc historycznych i przyrodniczych.
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Stwarzanie warunków i aktywizowanie lokalnych środowisk:
• promowanie własnych dokonań na arenie międzynarodowej,
• podjęcie współpracy z gminą w Niemczech oraz na Litwie,
• realizacja przez jednostki oświatowe międzynarodowego programu 
Erasmus +.

Po ponad 20 latach podjęcie i utrzymanie dialogu z właścicielem 
Pałacu Sapiehów:
• włączenie do rozmów przedstawicieli różnych środowisk lokalnych,
• planowanie rozwoju w ramach posiadanych kompetencji samorzą-
du,
• bezpłatne korzystanie z terenu posiadłości podczas organizowanych 
przedsięwzięć kulturalnych (Tańczące Fontanny – 2018),
• IV Targi Produktu Lokalnego w 2019 r. zaplanowano na terenie pa-
łacu.

Współpraca pomiędzy Samorządem Miasta i Gminy Wieleń, 
Miejsko Gminnym Ośrodkiem Kultury a grupami nieformalnymi 
w aranżacji tzw. białego parku przy Ośrodku Kultury „Strzelnica”:
• rewitalizacja parku,
• szachy plenerowe,
• montaż ławek,
• aranżacje z betonu architektonicznego,
• kapitalny remont altany,
• organizacja czytelni.

Korzystanie z nowoczesnych rozwiązań organizacyjno – technolo-
gicznych w służbie mieszkańcom:
• karty usług na stronie Biuletynu Informacji Publicznej,
• e-urząd to platforma, dzięki której można załatwiać sprawy przez 
Internet bez konieczności fizycznego kontaktu z urzędem (dofinan-

sowanie projektu z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego  -  Działanie 2.1 Rozwój elektronicznych usług publicznych),
• innowacyjne rozwiązania płatnicze w Urzędzie Miejskim w Wieleniu 
(karty płatnicze),
• podjęte działania nagrodzone na forum ogólnopolskim – Najwyższa 
jakość, Przyjazny urząd,
• tablice interaktywne w szkołach,
• udział w programie Cyfrowa Szkoła Wielkopolska@ 2020,
• dostęp do szerokopasmowego Internetu w obiektach samorządo-
wych i oświatowych.

Ustawiczne stwarzanie warunków do rozwoju talentów, realizacji 
zainteresowań i pasji artystycznej mieszkańców:
• dofinansowywanie kupna strojów dla wszystkich chórów z ternu 
gminy, zespołów tanecznych,
• zakup instrumentów muzycznych dla Wieleńskiej Orkiestry Dętej,
• osiągnięcia Orkiestry Dętej zostały nagrodzone II miejscem na ogólno-
polskim przeglądzie orkiestr dętych „Złota Tuba” w Złotowie (2017).

Realizacja procesu powołania Młodzieżowej Rady Gminy:
• cykl lekcji obywatelskich w latach 2017 – 2018, kierowanych do mło-
dzieży,
• bieżące informowanie młodzieży o sprawach samorządowych,
• propagowanie idei samorządowej w celu zakończenia w 2019 roku 
procesu powołania Młodzieżowej Rady Gminy.

Aktywne, dobrowolne uczestnictwo w programie Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2013 – 2020:
• Uczestnicy programu: Biała, Gulcz, Marianowo, Herburtowo, Kuź-
niczka, Rosko, Zielonowo, Wrzeszczyna, Dębogóra, Dzierżązno Wiel-
kie, Gieczynek, Mężyk, Nowe Dwory, Miały,

SPOŁECZEŃSTWO
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Przedsiębiorstwo Komunalne NOTEĆ sp. z o.o.
 – o nadzorze i bieżącej sytuacji Spółki

Rada Nadzorcza PK NOTEĆ sp. z o.o. w Wieleniu działa zgodnie z obowiązującym stanem 
prawnym m.in. w oparciu o umowę Spółki, Kodeks spółek handlowych oraz zatwierdzony przez 
Burmistrza Wielenia Regulamin Rady Nadzorczej. Rada Nadzorcza  jest zobligowana do wyko-
nywania prac w zakresie sprawowania stałego nadzoru nad Przedsiębiorstwem Komunalnym „NOTEĆ” spółką z o.o. w Wieleniu 
we wszystkich obszarach przedmiotu jego działalności.

	 W ramach przysługujących kompetencji 
i obowiązków Rada Nadzorcza PK NOTEĆ 
sp. z o.o. obraduje cyklicznie na comiesięcznych 
posiedzeniach nad szeregiem różnych istotnych 
spraw dla działalności Spółki. Rada Nadzorcza 
przy współpracy z Prezesem Zarządu Spółki 
czuwa nad sytuacją przedsiębiorstwa, w tym 
m.in. opiniuje sprawy bieżące oraz planowane 
działania. Członkowie Rady w sposób ciągły 
analizują sytuację finansowo-księgową i orga-
nizacyjną Spółki oraz rozpatrują zagadnienia 
istotne dla jej sprawnego funkcjonowania. Bur-
mistrz Wielenia spełnia obowiązujące kryteria 
nadzoru właścicielskiego poprzez czynny udział 
w posiedzeniach Rady Nadzorczej, w których 
również uczestniczy Prezes Zarządu Spółki.
	 Regularnie prowadzona dogłębna analityka 
ekonomiczna pozwala sprawdzać rzetelność, ce-
lowość wydatkowanych środków, co ma wpływ 
m.in. na strukturę planów taryfowych stawek 
za wodę i ścieki, które i tak w obecnej sytuacji 
Gmina jako właściciel musi wspierać  dużymi 
dopłatami do Spółki.
	 Efektem wspólnych żmudnych działań: 
Właściciela Spółki, reprezentowanego przez 
Burmistrza Wielenia Panią Elżbietę Rybarczyk, 
Rady Nadzorczej oraz nowego Prezesa Zarządu 
Spółki, nowo zatrudnionego głównego księgo-
wego było dokonanie niezbędnych zmian w sfe-
rze organizacyjnej, a zwłaszcza ekonomiczno 
- finansowej oraz technicznej. Wdrożono spój-
ną i kompleksową politykę właścicielską w sto-
sunku do Spółki, poprzez wprowadzenie czytel-
nych, przejrzystych zasad sprawowania nadzoru 
właścicielskiego, w tym opracowania i wdroże-
nia standardów oraz procedur monitorowania 

działalności Spółki co obecnie daje gwarancję 
wyprowadzenia jej z  chaosu organizacyjno- 
ekonomicznego.
	 Dokonano aktualizacji umowy Spółki, 
wprowadzono i uaktualniono procedury we-
wnętrzne funkcjonujące w Spółce dostosowu-
jąc je do stanu faktycznego i prawnego w tym: 
regulamin Rady Nadzorczej, regulamin Za-
rządu Spółki, regulamin organizacyjny Spółki. 
Wprowadzono nową politykę (zasad) rachun-
kowości, regulamin wynagradzania, regulamin 
pracy. Realizowany jest na odpowiednim po-
ziomie właściwy nadzór właścicielski, podjęto 
działania w przedmiocie szkoleń pracowników 
dotyczących np. obsługi składnicy akt. Opraco-
wano i wdrożono regulacje w zakresie RODO, 
politykę antymobbingową oraz wiele innych 
wewnętrznych procedur usprawniających dzia-
łania Spółki. 
	 W związku z koniecznością przestrzegania 
przepisów finansowych i uwzględniając zale-
cenia audytora i nadzoru właścicielskiego oraz 
Rady Nadzorczej nowy Zarząd Spółki znacząco 
poprawił efektywność polityki windykacyjnej. 
Sprawozdania finansowe Spółki zostały pozy-
tywnie ocenione zarówno przez biegłego rewi-
denta, jak i audytora.
	 Z całą stanowczością można stwierdzić, 
że większość z nałożonych do realizacji zadań 
wynikających z zaleceń po audytorskich z roku 
2016 została, w 2017 i w pierwszym półroczu 
2018 roku, zrealizowana.
	 W obszarze wodociągów i kanalizacji prze-
prowadzane są remonty, inwestycje związane 
z dalszym, prawidłowym funkcjonowaniem 
Spółki. Spółka dokonuje bieżących napraw i re-

montów w Miałach i przy ul. Jaryńskiej, w Gul-
czu, Rosku oraz Dzierżążnie. 
	 Wdrożono nowy system do obsługi/rozli-
czeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odpro-
wadzania ścieków TytanSQL, pracownikom za-
pewniono nowy sprzęt HILTI, a pracownikom 
biurowym nowe oprogramowanie, rozbudowa-
no infrastrukturę informatyczną. Zakupiono 
wiele środków trwałych, jak np. pojazd aseniza-
cyjny SCANIA, pompy głębinowe czy zestawy 
inkasenckie. Spółka wykonuje remonty bieżące 
i konserwacje na sieci wodociągowej, dokonuje 
wymiany i montaży nowych wodomierzy, usuwa 
awarie wodociągowe, a pomiędzy Dzierżążnem 
i Dębogórą ułożono już 2 km rurociągu. Uru-
chomiono dział usług komercyjnych oraz mon-
towania zbiorników bezodpływowych, który 
świadczy usługi napraw m.in. dla Administracji 
Budynków Komunalnych w Wieleniu.
	 Zarząd Spółki, dzięki konstruktywnej współ-
pracy, poprawia efektywność prowadzonej działal-
ności oraz zwiększa perspektywy rozwoju. Dokłada 
wszelkich starań, aby poprawić sytuację finansową 
Spółki, a dzięki licznym modernizacjom poprawia 
się jakość i dywersyfikacja świadczonych usług. 
	 Mam nadzieję, że zgromadzony w ostatnich 
trzech latach przez wszystkie organy Spółki ba-
gaż doświadczeń i naprawienie wielu nieprawi-
dłowości nagromadzonych przez lata poprzednie 
pozwoli odnosić Spółce same sukcesy w przy-
szłości i w dalszym ciągu będzie umacniać wła-
ściwy jej wizerunek i pozycję w Gminie Wieleń, 
służąc dla dobra jej mieszkańców. 

Bartosz Dworzański
Przewodniczący Rady Nadzorczej 

PK „Noteć” sp. z o.o.

• przygotowanie do realizacji planów krótko i długoterminowych roz-
woju obszarów wiejskich Gminy Wieleń,
• opracowanie sołeckich strategii,
• warsztaty dla grup odnowy wsi prowadzone przez certyfikowanych 
moderatorów odnowy wsi.

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej:
• powstanie ogrodu spotkań mieszkańców sołectwa Zielonowa,
• doposażenie centrów wsi: Gulcz,  Marianowo, Herburtowo,
• utworzenie strefy relaksu rodzin dębogórskich,
• centrum integracji wsi Wrzeszczyna - poprawa wizerunku i estetyki 
sołectwa wsi,
• realizacja projektów dofinansowanych ze środków Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, z łączeniem środków 
Funduszu Sołeckiego, Gminy Wieleń i zaangażowaniem pracy własnej 
mieszkańców w ramach wolontariatu.

SPOŁECZEŃSTWO
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GMINA WIELEŃ LAUREATEM XIX EDYCJI KONKURSU 
BUDOWNICZY POLSKIEGO SPORTU

Polski Komitet Olimpijski w Warszawie
27 września 2018 r.

Do nagrody Gminę Wieleń rekomendował Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Wyróżnienie 
„INWESTOR NA MEDAL”, zostało przyznane za całokształt działań na rzecz promocji sportu i rekreacji 
wśród dzieci, młodzieży i społeczności lokalnej, ze szczególnym uwzględnieniem realizacji budowy hali 
sportowo – widowiskowej w Wieleniu. Na wniosek Elżbiety Rybarczyk Burmistrza Wielenia, Rada Miejska 
wprowadziła do budżetu na 2015 rok to zadanie inwestycyjne, zabezpieczając środki na ten cel.


